
STYCZEŃ 
 
4.01.2003 
Konferencja prasowa w sali Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego, podczas której rektor 
prof. Michał Kisielewicz przedstawił informacje dotyczące ostatniego posiedzenia Senatu 
(18.12.2002): uchwałę o poparciu dla integracji europejskiej, projekt strategii Uniwersytetu 
Zielonogórskiego do roku 2010 oraz rowizorium budżetowe na rok 2003 – plan rzeczowo – 
finansowy (wpływy i wydatki). 
 
4.01.2003 
Spotkanie noworoczne w Palmiarni - parlamentarzystów, przedstawicieli kościoła, władz 
samorządowych, zakładów pracy, instytucji i organizacji z władzami miasta z Prezydent 
Bożeną Ronowicz na czele. Kolędy śpiewał chór mieszany Towarzystwa Śpiewaczego 
Cantemus Domino działającego przy parafii p. w. Najświętszego Zbawiciela pod dyrekcją 
Macieja Ogarka oraz przy akompaniamencie Juliana Tatarynowicza.  
 
4.01.2003 
Uroczystość 100. urodzin Bronisławy Skibickiej w restauracji „Figaro” przy al.  Wojska 
Polskiego. Jubileusz zorganizowała liczna rodzina, a udział w niej wzięli m. in. prezydent 
miasta  Bożena Ronowicz,  kierownik Urzędu  Stanu  Cywilnego  Tomasz  Brzózka 
i zastępca dyrektora  Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Wincenty Lalko. 
 
4.01.2003 
Wystawa  malarstwa   Andrzeja   Stefanowskiego  z   okazji  38 – lecia  pracy  artystycznej   
i osiedlenia  się w Zielonej Górze autora w restauracji „Daja” (budynek Centrum Biznesu,  
ul. Boh. Westerplatte 23). Artysta  popularnie zwany malarzem starówki zielonogórskiej 
pokazał kilka pejzaży i... kwiaty. 
 
5.01.2003 
Podczas Międzynarodowego Halowego Mityngu Lekkoatletycznego w Cottbus, 
Zielonogórzanie 29. razy stawali na podium zwycięzców. M. in. padł nowy rekord 
województwa lubuskiego w skoku o tyczce seniorów kobiet – 3,70 m, który ustanowiła  
18 - letnia Justyna Ratajczak z Zielonogórskiego Klubu Lekkoatletycznego, wychowanka 
trenera Mariusza Żurawskiego. Pobito też rekordy życiowe w skoku o tyczce: w kategorii 
młodziczek Natalia Ilkowska - III miejsce z wynikiem 2,70 m, w kategorii dzieci starszych 
Edyta Jasińska I miejsce z wynikiem 2,20 m”. 
 
8.01.2003 
Premierowy pokaz makiety współczesnej Zielonej Góry w Muzeum Ziemi Lubuskiej, która 
była  eksponowana  na  podstawie  o  wysokości  około  0,5 metra.  Została  wykonana  
w skali 1 : 2000. Jej powierzchnia wynosi około  10 m2  (3,6 x 3,0 m), waży  niemal  300 kg, 
a znajduje się na niej ok. 700 różnej wielkości modeli budynków. W celu czytelnego 
zobrazowania miasta modele budynków zostały zaznaczone kolorystycznie: powstałe  
do 1939 roku są czerwone, a zbudowane po 1945 roku mają kolor ecru. Wykonawcą makiety 
jest Cezary Ciesielski. Makieta została zrealizowana ze środków Prezydenta Miasta. 
 
8.01.2003 
Pierwsza prezentacja kopii obrazu „Fortuna” Tadeusza Kuntze (1727 – 1793) w Muzeum 
Ziemi Lubuskiej, zrealizowana przez Irenę Bierwiaczonek, zielonogórską malarkę. Artystka 



dokonała głębokiej analizy warsztatu mistrza, zgłębiając jego bogaty dorobek oraz studiując 
oryginał w Muzeum Narodowym w Warszawie. W stosunku do wielkości pierwowzoru 114  
x 163 centymetry reprodukcja została powiększona o blisko 20 %. Koszt wykonania pokryło 
Ministerstwo Kultury. 
 
8.01.2003 
Spotkanie władz Miasta z medalistami Mistrzostw Świata, Pucharu Świata, Mistrzostw 
Europy, Mistrzostw Polski i Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Prezydent Miasta - 
Bożena Ronowicz, zastępca prezydenta Maciej Kozłowski oraz przewodniczący Rady Miasta 
Lesław Batkowski wręczyli statuetki i puchary zawodnikom i  szkoleniowcom  z: Górniczego 
Klubu Tenisowego „Nafta”, Klubu Sportowego „Novita - 10”, Ludowego Klubu Sportowego 
„Trasa”, Zielonogórskiego Klubu Lekkoatletycznego, Zielonogórskiego Klubu Sportowego, 
Zielonogórskiego Policyjnego Klubu Sportowego „Gwardia”. W drugiej części spotkania 
podpisano umowy pomiędzy Miastem a: Polskim Związkiem Akrobatyki Sportowej oraz 
Polskim Związkiem Pływackim o współpracy w realizacji programu szkolenia sportowego  
w akrobatyce sportowej i pływaniu w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Sportowych prowadzonej przez Miasto. 
 
8.01.2003 
Specjalny koncert „Najpiękniejsze kolędy Świata” został zorganizowany w ramach cyklu 
„Big Band Uniwersytetu Zielonogórskiego i Przyjaciele”. Wystąpili w nim: Ewa Uryga – 
wokal, Maciej Sikała – saksofony, Big Band Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Orkiestra 
Smyczkowa. 
 
11.01.2003 
Z okazji rozpoczęcia nowego sezonu 2003 Zarząd Zielonogórskiego Klubu Żużlowego 
zorganizował pierwszą w historii oficjalną prezentację zawodników, adresowaną przede 
wszystkim do kibiców. Prezentacja ekstraligowego zespołu żużlowego odbyła się w sali 
kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego na żywo i była urozmaicona prezentacją 
multimedialną. Osobiście w imprezie uczestniczyli krajowi żużlowcy ZKŻ quick – mix: 
Andrzej Huszcza, Rafał Kurmański, Rafał Okoniewski i Piotr Świst  oraz  nowy   prezes  
ZKŻ Robert Smoleń, trener Zbigniew Jąder i kierownik drużyny Lucjan Gościak. Kibice 
pożegnali owacjami na stojąco byłego prezesa ZKŻ Zbigniewa Bartkowiaka, który ustąpił  
ze stanowiska prezesa ale pozostał nadal  w Zarządzie Klubu. 
 
12.01.2003 
XI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Zielonej Górze rozpoczął się już o 6 rano. 
264 wolontariuszy z czerwonymi serduszkami, identyfikatorami na szyi i specjalnymi 
puszkami w rękach wyruszyło, by kwestować na rzecz najmłodszych. Koncert  WOŚP przed 
Palmiarnią zagrały, m. in. zespoły: Monte Verde, Cadillac, Lord, Swawolny Dyzio. Podczas 
licytacji   sprzedawano   różne   przedmioty,  m.  in:  autobus,  armatę,  kartę  telefoniczną      
z autografem Jurka Owsiaka, zestaw od Marszałek Jolanty Danielak  (kubek,  długopis,  
portfel i pióro), złote serduszka ze świecącym cyrkoniami, monety kolekcjonerskie NBP. 
 
12.01.2003 
W dniach 10 - 12 stycznia 2003 roku w Cottbus odbyły się Międzynarodowe Targi 
Turystyczne „Reise Freizeit Carawan". Zielona Góra wraz z innymi miastami Lubuskiego 
była promowana na stoisku przygotowanym przez Urząd Marszałkowski. Odwiedziło je 
między innymi wielu przedwojennych mieszkańców Grünbergu a także Cottbus, Budziszyna, 
Forst, Bad Muskau, Weisswasser, Zittau, Zgorzelca i Gorlitz. 



13. 01. 2003 
Z okazji jubileuszu 70. urodzin Henryk Ankiewicz (pisarz, publicysta i felietonista, znany 
czytelnikom „Gazety Lubuskiej” jako Andabata) spotka ł się z bohaterami swojej książki 
„Ludzie z Palmiarni” (wyd. 1995) w Piwnicy „Bachus” w ratuszu. 
 
14.01.2003 
Centrum Usług Opiekuńczych w Zielonej Górze zorganizowało uroczystość otwarcia  
II Domu Dziennego Pobytu na Osiedlu Pomorskim 28, w którym udział wzięli m. in.: 
prezydent Bożena Ronowicz, zastępca prezydenta Maciej Kozłowski, członek Zarządu 
Województwa Lubuskiego – Maciej Kauski, wicedyrektor Deparmanentu do Spraw 
Społecznych w Urzędzie Marszałkowskim Zenona Krawczyk, radni, dyrektor Diecezjalnej 
Centrali Caritas ks. Zygmunt Zimnawoda, proboszcz Parafii Miłosierdzia Bożego na Osiedlu 
Pomorskim ks. Tadeusz Kulczyk, zaproszeni goście oraz dziennikarze. Placówką kierować 
będzie Dorota Tymuła                                                                                                                                     
 
14.01.2003 
Otwarcie wystawy w BWA „Nowe obiekty” Marcina Bedryszaka. 
 

  14.01.2003 
Koncert karnawałowy w auli Uniwersytetu Ziellonogórskiego zagrała Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Zespołu Szkół Budowlanych pod dyrekcją Janusza Zająca z udziałem solistów: Kuby 
Jarowicza – trąbka, Macieja Pietscha – klarnet, Sławomira Blandzi – saksofon altowy, 
Michaliny Budniak – śpiew. Koncert prowadziła Agnieszka Sajna z Radia Zielona Góra a nad 
jego organizacją czuwał Jarosław Wnorowski. Program koncertu to m. in. utwory: Suita 
Oregon - Jacob de Haan, One Moment in Time - opracowanie John Higgins solo trąbka - 
Kuba Jarowicz, Sound of Music - Richard Rodgers, opracowanie Johnnie Vinson, My heart 
will go on z filmu Titanic - opracowanie Richard Saucedo, solo śpiew - Michalina Budniak, 
Hot latin - opracowanie John Wasson, Marsz Radeckiego - Johann Strauss, opracowanie 
Johann Kliment. 
 
15.01.2003 
Koncert kameralny z cyklu ARS LONGA zatytułowany „PERCUSSIO ZNACZY 
UDERZENIE” odbył się w auli Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ulicy Podgórnej 50. 
Gospodarzem wieczoru był Rafał Ciesielski. Wystąpiła Gdańska Grupa Perkusyjna 
„Jeunesses Musicales” w wykonaniu, której usłyszeliśmy, między innymi: W. F. Ludwig Jr -  
Jumpin’ Five, Ramon Meyer - Toccata Without Instruments, Karl - Heinz Köper - 
Tamburlesca 
 
16.01.2003 
Wystawa pokonkursowa „Inny Ja” w Galerii Młodych na Piętrze w Oddziale dla Dzieci 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. Komisja po obejrzeniu 246 prac zg łoszonych 
do konkursu przyznała nagrody: Zygmuntowi Kuniewiczowi - Gimnazjum nr 6,  
Julii Walkowiak – Szkoła Podstawowa nr 14, Pawłowi Skibińskiemu – Miejskie Przedszkole 
nr 14, Magdalenie Dobruk - Gimnazjum nr 3, Sandrze Płocharskiej i Arlecie Franczuk – 
Szkoła Podstawowa nr 1, Agnieszce Więckowskiej – Szkoła Podstawowa nr 1. 

 
17.01.2003 
IX Ogólnopolski Turniej na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Piekarz i Ciastkarz 
zorganizował Wojewódzki Ośrodek Dokształcania Zawodowego w Zielonej Górze oraz Izba 
Rzemieślnicza i Przedsiębiorczości w Zielonej Górze. Wystawa prac i wręczenie nagród 



odbyło się w Kasynie przy ulicy Mieszka I/1.Do turnieju przystąpiło 15 uczniów w zawodzie 
piekarz i 11 uczniów w zawodzie ciastkarz  z  sześciu lubuskich szkół. Najlepszy piekarz  
to Dariusz Skupień z WODZ w Zielonej Górze, a najlepszy ciastkarz – Sofia Masztaler  
z Zespołu Szkół Zawodowych w Szprotawie. 
 
17.01.2003 
Otwarcie wystawy pt. „Siedem /siedem” w Muzeum Ziemi Lubuskiej. Ekspozycja obejmuje 
prace siedmiu artystów w siedmiu przestrzeniach. Artyści – Marcin Bedryszak, 
Jerzy Hejnowicz, Joanna Hoffmann, Joanna Imielska, Sławek Sobczak, Anna Tyczyńska, 
Marek Wasilewski - są przyjaciółmi, reprezentantami tego  samego  pokolenia,  absolwentami 
i pracownikami Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu. 
 
19.01.2003 
Reciral Olgi Bończyk aktorki i wokalistki pt. „Piosenki z klasą” zorganizowany przez 
Zielonogórski Ośrodek Kultury w Filharmonii Zielonogórskiej 
 
21.01.2003 
Otwarcie wystawy rysunku Marcina Ponomarewa pt. Awersja pierwotna” (Galeria Twórców 
Galera) w klubie muzyczno – artystycznym 4 róże dla Lucienne (Stary Rynek 17,   I piętro). 
 
23.01.2003 
W Sali Dębowej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej odbyła się promocja książki 
poetyckiej emerytowanej nauczycielki, mieszkanki Zielonej Góry Ireny Cisek - Pi ątkowskiej 
pt. „Spieszymy się ocalić Kresy od zapomnienia". 
 
24.01.2003 
Zielona Góra zaprezentowała się we Frankfurcie nad Odrą podczas Międzynarodowych 
Targów Turystycznych „Caravan und Touristik", które trwały w dniach 24 - 26 stycznia 2003 
roku. Oferta turystyczno – motoryzacyjna skierowana była do mieszkańców Frankfurtu  
i okolic. Wśród wystawców było wiele polskich akcentów (nie tylko lubuskich), między 
innymi Kaszubi częstowali odwiedzających polskim chlebem ze smalcem oraz kiszonymi 
ogórkami. 
 
24.01.2003 
Z okazji zakończenia sezonu – rok 2000 Automobilklub Zielonogórski „Duet” wyróżnił 
zawodników startujących w jego barwach. Uroczystość odbyła się w auli Medycznego 
Studium Zawodowego przy ulicy Wazów. Puchary, pamiątkowe statuetki, listy gratulacyjne  
i książki wręczali Prezydent Bożena Ronowicz i prezes klubu Sławomir Ronowicz. Otrzymali 
je: Artur Chmielewski, Grzegorz Metrykowski, Piotr Hauszczak, Piotr Kuźniak, Mateusz 
Rozmysłowicz (kat. kartingi) oraz Ryszard Plaza, Wojciech Wyrzykowski (kat. motocykle). 
Klub     zrzesza  także  zawodników w kat. wiekowej 5 – 7 lat,  którzy otrzymali statuetki  
z dedykacją „Dla przyszłego kierowcy rajdowego: Przemysław Zarzycki, Remik Perzyński, 
Kuba Dalewski, Jarek Korbut. 
 
26.01.2003 
W halowych Mistrzostwach Polski juniorów i juniorów młodszych które odbyły się               
w Warszawie 24 - 26 stycznia br. zielonogórscy lekkoatleci w kategorii juniorów zdobyli trzy 
srebrne i jeden brązowy medal. Zwycięzcy to: Justyna Ratajczak, Karolina Tymińska, 
Tomasz Wroński, Elżbieta Czyczerska. 
 



28.01.2003 
IV sesja Rady Miasta Zielona Góra. Radni podjęli decyzje w sprawach: 
1) delegowania przedstawicieli Rady Miasta do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego w mieście Zielona Góra; 
2) planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2003 rok; 
3) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w związku z uchwałą                              

Nr LXI/719/02 Rady Miasta z dnia 1 października 2002 r. w sprawie rozpatrzenia skarg     
na działalność Zarządu Miasta; 

4) rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Ziółkowskiego na Prezydenta Miasta; 
5) rozpatrzenia skarg Julity Zdrzalik-Rogóż reprezentującej PUP „Studio – ART”                          

w Zielonej Górze; 
6) dotycząca zmiany uchwały w sprawie samorządowego dodatku na niepełnosprawne 

dzieci: 
7) sprzedaży Parafii Greckokatolickiej Bizantyjsko-Ukraińskiej pod wezwaniem Opieki 

Matki Bożej w Zielonej Górze nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność miasta 
Zielona Góra; 

8) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta. 
 
28.01.2003 
Multibank otwarto w Zielonej Górze przy ulicy Kazimierza Wielkiego w budynku 
odnawionego Domu Handlowego „Domet”. Zielonogórski oddział ruszył jako 26  placówka 
w Polsce, a druga w Lubuskiem. Bank specjalizuje się w planach finansowych, kontach 
rodzinnych, studenckich, biznesowych, a przede wszystkim rachunkach oszczędnościowo - 
rozliczeniowych. 
 
30.01.2003 
Uroczystość wręczenia nagrody redakcji „Studiów Zielonogórskich”                                                
prof. dr. hab. Czesławowi Osękowskiemu odbyła się Muzeum Ziemi Lubuskiej. 
 
30.01.2003 
Czwartek Lubuski w klubie Pro Libris Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej.. 
Promocja książki poetyckiej Jolanty Pytel „Włócznia słońca”. Słowo o autorce wygłosiła 
Małgorzata Mikołajczak, wiersze recytowała Małgorzata Wower. 
 
30.01.2003 
Ukazał się VIII numer „Studiów Zielonogórskich" pod redakcją dr. Andrzeja Toczewskiego 
wydany przez Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze, Towarzystwo Przyjació ł Ziemi 
Lubuskiej. Periodyk ukazuje się od 1995 roku. Na łamach tegorocznego tomu zwyczajowo 
wypowiadają się naukowcy, politycy, historycy, animatorzy kultury i literaci. 

 
31.01.2003 
W sali dębowej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida odby ła się 
Zielonogórska Inauguracja Europejskiego Roku Osób Niepełnosprawnych ogłoszonego przez 
Radę Unii Europejskiej. Imprezę zorganizowało Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem               
i Uniwersytet Trzeciego Wieku. Honorowym patronatem to przedsięwzięcie objęli Bożena 
Ronowicz - Prezydent Miasta Zielona Góra i ks. Prałat Konrad Herrmann - prezes honorowy 
Towarzystwa Walki z Kalectwem. 
 
 
 



31.01.2003 
Na scenie Lubuskiego Teatru wystąpił Teatr La M.ort z autorskim przedstawieniem Eweliny 
Góral „Wszystko zamiast”, uhonorowanym główną nagrodą na Międzynarodowym Festiwalu 
Działań Teatralnych i Plastycznych w Tczewie „Zdarzenia 2002”. Trwające 35 minut 
przedstawienie, prezentowane przez sześcioosobowy zespół w obecności jednego widza,    
uznane zostało przez krytykę za skrajny eksperyment teatralny. Zespół, złożony  
z absolwentów i studentów warszawskiej Akademii Teatralnej, zagra ł dla zielonogórskiej 
widowni 8 spektakli. 
 
LUTY 
 
1.02.2003 
W Klubie Dziennikarza „Redaktor” odbyło się oficjalne podsumowanie wyników plebiscytu 
o tytuł Lubuszanina 2002 Roku organizowanego przez „Gazetę Lubuską”. Lubuszanką 2002 
Roku została Anna Kwiatek, prowadząca hospicjum stacjonarne i domowe w Zielonej Górze 
przy ulicy Zyty 26. Laureatka otrzymała statuetkę wykonaną przez artystę rzeźbiarza 
Tadeusza Dobosza. 
 
1.02.2003 
Przestał istnieć Zakład Usług Medycznych i Rehabilitacyjnych Medir, który miał swoją 
siedzibę przy ul. Sulechowskiej 4a i jest jedną ze starszych placówek opieki zdrowotnej         
w Zielonej Górze. W jej miejscu powstanie Alde Med Centrum Medyczne, filia Zastal, 
którego właścicielem jest dr Ryszard Szcząchor (od maja 2002 roku prezes „Mediru”). 
 
5.02.2003 
W Gabinecie Prezydent Zielonej Góry przedstawiciele Agencji Bezpiecze ństwa 
Wewnętrznego Zdzisław Czuczejko (dyrektor delegatury w Zielonej Górze) 
i Andrzej Kosnarewicz (zastępca dyrektora) wręczyli Certyfikaty Bezpieczeństwa 
pracownikom Urzędu Miejskiego. Otrzymali je: prezydent Bożena Ronowicz, zastępca 
prezydenta Janusz Baran, zastępca prezydenta Maciej Kozłowski oraz dyrektor gabinetu 
Elżbieta Polak. 
 
5.02.2003 
Wojewoda lubuski Andrzej Korski i jego współpracownicy spotkali się z Prezydent  
Bożeną Ronowicz i pracownikami Gabinetu Prezydenta Miasta w sali ślubów 
zielonogórskiego ratusza. Podczas spotkania zasygnalizowano następujące problemy: szkoleń 
dla pracowników samorządowych, publikacji aktów prawnych w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, finansowania zadań zleconych z zakresu opieki społecznej, 
komunalizacji mienia (budynek Hotelu „Leśnego”), promocji związanej z referendum  
o przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej. 
 
6.02.2003 
W Szpitalu Wojewódzkim powstał oddział ginekologii onkologicznej. Został on 
wyodrębniony z onkologii ogólnej. Ordynatorem nowego oddziału jest dr Romuald Danielak. 
 
7.02.2003 
Podwójny wernisaż w Muzeum Ziemi Lubuskiej. Otwarcie wystaw: „Współczesna grafika  
z Quebec” w Galerii Nowy Wiek oraz „Sztuki plastyczne na kartach telefonicznych  
z kolekcji Mieczysława Goździewicza”. 
 



7.02.2003 
Otwarcie wystawy zielonogórzanki Agnieszki Graczew pt. „Cia ło” w BWA. 
 
11.02.2003 
Na scenie Lubuskiego Teatru rozpoczął się czterodniowy Przegląd Teatrzyków Dziecięcych. 
Uczestniczyło w nim 18 grup teatralnych z 15 miejskich przedszkoli. Każdy dzień przeglądu 
kończył się występem aktorów Lubuskiego Teatru. Najmłodsi aktorzy zagrali, między innymi 
„Kota w butach”, „Kopciuszka”, „Calineczkę”, a „Pinokia”, „Królową śniegu”, „Jasia  
i Małgosię” a także „Tygrysa Pietrka”. 
 
12.02.2003 
Konferencja na temat nadzoru i kontroli nad jednostkami samorządu terytorialnego w sali 
kolumnowej Urzedu Marszałkowskiego. Została zorganizowana z inicjatywy zielonogórskiej 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa 
Administracji i Spraw Wewnętrznych, Delegatury Najwyższej Izby Kontroli, Prokuratury 
Okręgowej w Gorzowie Wlkp. i Zielonej Górze oraz Rzecznik Dyscypliny Finansów 
Publicznych w województwie lubuskim. 
 
13.02.2003 
Uroczystość oddania do użytku nowego systemu nawigacyjnego  lotniska w Babimoście. 
Projektantem i generalnym wykonawcą była firma Siemens Polska, która zamontowała  
tu jeden z najnowocześniejszych systemów w Polsce i Europie. 
 
13.02.2003 
Czwartek Lubuski – promocja książki „Studia historyczne nad polityką, gospodarką i kulturą. 
Księga pamiątkowa z okazji siedemdziesiątej rocznicy urodzin profesora Mariana Eckerta” 
pod redakcją naukową Bohdana Halczaka w klubie Pro Libris Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. 
 
14.02.2003 
10 – lecie zielonogórskich stron „Gazety Wyborczej”. Z tej okazji redakcja wyda ła 
jubileuszowy numer, w którym przedstawiono wszystkich, którzy tworzą gazetę. Było też 
wiele konkursów z nagrodami dla czytelników. Wcześniej na łamach gazety drukowano 
zapisy najważniejszych wydarzeń minionej dekady autorstwa dziennikarzy gazety. 
 
15.02.2003 
Wznowienie działalności Domu Handlowego (tzw. Domu Chłopa) przy ulicy Kazimierza 
Wielkiego 1. Budynkiem zarządza Handlowa Spółdzielnia Pracy „Domet”. Przebudowę 
wykonała firma Ekonbud – Fadom Leszka Jarząbka. Projekt zrobił Mirosław Strzelecki z 
Pracowni Projektów Architektonicznych „KOMPLEX”. Budynek powiększono od strony 
ulicy dra Pieniężnego o około 500 metrów kwadratowych. Prezesem Dometu jest  
Wiesław Nuckowski. 

 
19.02.2003 
V Biesiada Słowa w piwnicy Bachus (ratusz) rozstrzygnięcie Konkursu Poetyckiego „Miłość 
niejedno ma imię” i odbyła się prezentacja dorobku poetyckiego jubilatów biesiady. Gwiazdą 
wieczoru była Dagmara Korona. Nagrody otrzymali: Joanna Głowienka i Sylwia Glinka  
z  Gimnazjum nr 8 w Zielonej Górze, Anna Tchórzewska z Gimnazjum nr 2  
w Zielonej Górze, Milena  Surmacz z Gimnazjum w Dębnie Lubuskim. 
 



20.02.2003 
Czwartek Lubuski – promocja książki Olafa Grella, Andre Kaisera, Herberta Limana „S łupy   
i  kamienie milowe w Lubuskiem” pod redakcją naukową Zbigniewa Czarnucha w klubie  
Pro Libris Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
 
20.02.2003 
Wieczorna gala performance w BWA z udziałem Zbigniewa Warpechowskiego  
i Artura Grabowskiego. 
 
21.02.2003 
Konferencja naukowa nt. „Polska w Unii Europejskiej” zorganizowana przez Instytut Historii 
i Instytutu Politologii Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Zielonogórskiego    
w budynku przy al. Wojska Polskiego 69 (aula C). Współorganizatorem tego przedsięwzięcia 
był Zarząd Wojewódzki Polskiego Stronnictwa Ludowego. 
 
21.02.2003 
Premiera „Obmyślam świat” przygotowana przez Scenę Inicjatyw Aktorskich Lubuskiego 
Teatru. Scenariusz, złożony z wierszy Wisławy Szymborskiej, opracowała Jolanta Szajna. 
Wykonawcami spektaklu, w którym wykorzystano muzykę Jana Sebastiana Bacha, byli 
Jolanta Szajna i Stefan Szulc. 
 
21.02.2003 
Promocja książki Jadwigi Korcz - Dziadosz „Życie z sensem” w sali witrażowej Muzeum 
Ziemi Lubuskiej. 
 
23.02.2003 
W hotelu Qubus ogłoszono wyniki konkursu zorganizowanego przez lubuski oddział 
Stowarzyszenia Dziennikarzy Rzeczpospolitej Polskiej na najlepszych dziennikarzy oraz 
debiuty w prasie, radiu i telewizji za 2002 rok. Prasa: dziennikarzem roku zosta ł  
Dariusz Chajewski z „Gazety Lubuskiej", nagrodę za debiut roku otrzymała Renata Wcisło  
z „Gazety Lubuskiej". Radio: dziennikarz roku Małgorzata Nabel - Bubień z Radia Zachód, 
wyróżnienie Grażyna Walkowiak z Radia Zachód. Telewizja: dziennikarze roku Grzegorz 
Lipiec i Jacek Katarzyński, wyróżnienie Dorota Bukowska z Lubuskiego Ośrodka 
Regionalnego TVP. 
 
24.02.2003 
Lubuskie Forum Przyjaciół Harcerstwa w Muzeum Ziemi Lubuskiej. W programie m.in. 
wystąpienia na temat: Harcerstwo partnerem w edukacji i wychowaniu, Rola ZHP  
w reformującej się szkole. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25.02.2003 
V Sesja Rady Miasta w sali sesyjnej (ratusz). Radni podjęli uchwały w sprawach: 
1) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zielona Góra; 
2) zamiaru likwidacji miejskich przedszkoli w Zielonej Górze; 
3) planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Zielonej Górze; 
4) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

w mieście Zielona Góra; 
5) zmiany uchwały w sprawie cen, zwolnień i ulg w cenach za usługi przewozowe lokalnym 

transportem zbiorowym świadczone przez Miejski Zakład Komunikacji w granicach 
administracyjnych miasta Zielona Góra; 

6) zwolnienia od podatku od nieruchomości. 
7) Drugie posiedzenie sesji odbyło się - 4 marca 2003 roku. 

 
26.02.2003 
Promocja książki Stanisława Kowalskiego „Mury obronne Zielonej Góry” w sali witrażowej  
Muzeum Ziemi Lubuskiej. Fotografie wykonał Dariusz Gierasimczuk, reprodukcje map  
i rycin oraz rysunkowy słowniczek terminów fortyfikacyjnych Robert Jurga (znawca 
fortyfikacji). 
 
26.02.2003 
„Tribute To Buddy Rich” – koncert z udziałem Big Bandu Uniwersytetu Zielonogórskiego 
oraz Zbigniewa Lewandowskiego odbył się w ramach cyklu „Big Band Uniwersytetu 
Zielonogórskiego i Przyjaciele”. 
 
26.02.2003 
W Lubuskim Teatrze odbył się „Wieczór z Petrem Zelenką”, który zgromadził liczną 
(głównie młodzieżową) widownię. W programie - pokaz dwóch filmów Petra Zelenki 
„Samotni” i „Guzikowcy” oraz spotkanie z reżyserem Małgorzatą Bogajewską. Wieczór 
prowadziła Agnieszka Buck. 
 
27.02.2003 
Czwartek Lubuski - „Lubuski Wawrzyn Literacki” – IX edycja konkursu na najlepsze książki 
wydane w roku 2002, autorów zamieszkałych na Ziemi Lubuskiej. Wręczenie nagród w sali 
dębowej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej Czes ławowi Sobkowiakowi 
autorowi zbioru wierszy „Rozmowa z Rimbaudem”, wydanego przez Muzeum Ziemi 
Lubuskiej i Mieczysławowi J. Warszawskiemu, autorowi tomiku poezji „Zaledwie niczyj”, 
wydanego przez Zielonogórską Oficynę Pro Libris. 
 
28.02.2003 
Otwarcie XI Targów Budownictwa w hali sportowej Wojewódzkiego Ośrodka Sportu             
i rekreacji w Drzonkowie zorganizowanych przez spółkę BiS. 

 
 
 
 
 
 
 
 



MARZEC 
 
1.03.2003 
Bal Maskowy Aktora w Lubuskim Teatrze  na pożegnanie karnawału, poprzedzony 
przedpremierowym pokazem sztuki Petra Zelenki „Opowieści o prawdziwym szaleństwie” 
(spektakl dla dorosłych) w reżyserii Małgorzaty Bogajewskiej, scenografii Krzysztofa 
Małachowskiego, z muzyką Tomasza Gwincińskiego. Współorganizatorem imprezy było 
Stowarzyszenie Przyjaciół Lubuskiego Teatru. 

 
3.03.2003 
Otwarcie Miejskiego Punktu Informacji Europejskiej w ratuszu (Stary Rynek - wejście  
na wprost ulicy Pod Filarami). Punkt obsługują Paulina Cendrowska i Marcin Majorczyk  
w godzinach od 10.00 do 18.00. 
 
3.03.2003 
Artystyczną mandalę z plastikowych figurek żołnierzy przedstawił w BWA Marek Zygmunt 
(twórca i muzyk) z Gdyni. Cały proces tworzenia był filmowany. 

 
4.03.2003 
V Sesja Rady Miasta (II posiedzenie) w sali sesyjnej ratusza, podczas której radni podjęli 
decyzje w sprawach: 
1) zatwierdzenia Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych miasta Zielona Góra na rok 2003; 
2) budżetu miasta na rok 2003; 
3) utworzenia Zespołu Edukacyjnego Nr 2 w Zielonej Górze, w którego skład wejdą: 

Miejskie Przedszkole Nr 9 w Zielonej Górze, Miejskie Przedszkole Nr 30                              
w Zielonej Górze i Szkoła Podstawowa Nr 17 im. gen. Władysława Sikorskiego                   
w Zielonej Górze; 

4) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla potrzeb 
ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników 
zatrudnionych w  Zakładzie  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej                              
w  Zielonej  Górze. 

5) Sprawozdanie Rady Społecznej Hospicjum przedstawił radny Zygmunt Lipnicki, 
przewodniczący Rady Społecznej. 

 
4.03.2003 
VI Sesja Rady Miasta w sali sesyjnej ratusza, podczas której radni podjęli decyzje                    
w sprawach: 
1) odwołanie przewodniczącego rady miasta 
2) wybór przewodniczącego rady miasta 
 
4.03.2003 
Wizyta Rzecznika Praw Obywatelskich prof. Andrzeja Zolla. Celem jego wizyty jest 
zapoznanie się między innymi z problemami mieszkańców naszego miasta. 
 
4.03.2003 
VI Inauguracja akcji straży pożarnej „Wiosna bez płomieni – ratujmy skowronki 2003”, 
której organizatorem była Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze  
w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych przy ul. Kazimierza Wielkiego 24a. 
 



4.03.2003 
Konwersatorium „Przedsiębiorczość – kultura – religia” w siedzibie I Oddziału PKO BP S.A. 
w Zielonej Górze (ul. Żeromskiego 2) na temat „Europa, ale jaka?”, w którym uczestniczyli 
między innymi: biskup dr Adam Dyczkowski, Ordynariusz Diecezji Gorzowsko – 
Zielonogórskiej, dr Andrzej Byrt, minister pełnomocny, ambasador RP w Berlinie oraz 
lokalni przedstawiciele kultury, biznesu, polityki i prasy. 

 
5.03.2003 
Podwójny wernisaż w Muzeum Ziemi Lubuskiej: „Srebro użytkowe z XVIII – XX wieku” 
pokazane na wystawie pochodzi ze zbiorów Muzeum Regionalnego w Szczecinku. Początki 
tego zbioru sięgają roku 1959 i „Malarstwo Jana Świtka” - uczestnika II (1965), IV (1969), VI 
(1973) Wystawy „Złotego Grona” w Zielonej Górze. 

 
6.03.2003 
VI Targi branży spożywczo – chemicznej pod patronatem Prezydenta Miasta Zielona Góra 
Bożeny Ronowicz w Hali Akrobatycznej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy 
Urszuli. Zorganizowało je Przedsiębiorstwo Handlowe „VIMA” sp. z o.o. z Zielonej Góry 
przy współpracy Hurtowni Chemiczno – Kosmetycznej „DUSMA” sp. z o.o. z Zielonej Góry, 
Hurtowni Artykułów Spożywczych „UNIMA” sp. z o.o. z Zielonej Góry oraz PHS ze 
Świebodzina. 

 
7.03.2003 
Otwarcie wystawy Alicji Lewickiej „Kiedy śpisz – obiekty” w BWA. Artystka od 1992 roku 
pracuje jako asystent w Pracowni Rysunku prof. Jana Berdyszaka w Instytucie Sztuki              
i Kultury Plastycznej Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
  
8.03.2003 
Konferencja na temat „Zielona Góra miastem high tech” w Centrum Biznesu pod patronatem 
prezydent Bożeny Ronowicz, zorganizowana przez miesięcznik „Puls”. Podczas spotkania 
dwie firmy (Spółka LUMEL i Spółka ADB) otrzymały nagrodę „Kamienia Milowego" za 
wybitne zasługi w rozwoju branży High - Tech w Zielonej Górze. 

 
9.03.2003 
Jan Zięta został szefem miejskiego SLD. Zastąpił na tym stanowisku  
Zygmunta Stabrowskiego. 
 
11.03.2003 
Adam Ruszczyński został prezesem spółki Centrum Biznesu. Zastąpił na tym stanowisku 
Dariusza Frejmana odwołanego przez Walne Zgromadzenie Udziałowców. 

 
11.03.2003 
Regionalna gala V edycji programu promocji kultury przedsiębiorczości „Przedsiębiorstwo 
fair play” w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze. Wśród 
nagrodzonych statuetkami znalazło się m. in. Przedsiębiorstwo GAZSTAL S.A. Zielona 
Góra. Złotymi Certyfikatami m. in. nagrodzono firmy zielonogórskie: ANNEBERG - 
TRANSPOL INT. Sp. z o.o. Zielona Góra, ELEKTROCIEPŁOWNIA „ZIELONA GÓRA" 
S.A., Polskie Hurtownie Alkoholi Sp. z o.o. Zielona Góra. 

 
 
 



11.03.2003 
Ulicami Zielonej Góry jeździł samochód – bus Unii Wolności nazwany euromobilem z 
reklamami propagującymi Unię Europejską i czerwcowe referendum. Na Starym Rynku przy 
ratuszu przewodniczący Rady Regionalnej Unii Wolności Sławomir Ronowicz wraz z 
kolegami zachęcali do udziału w referendum 

. 
12.03.2003 
Koncert „Z kart muzyki polskiej Karol Szymanowski kontra Ludomir Różycki” w auli 
Uniwersytetu Zielonogórskiego (cykl Uniwersyteckich Koncertów Kameralnych „ARS 
LONGA”. Utwory wykonali: Andrzej Kacprzak (skrzypce), Sebastian Cieśliński (fortepian), 
Roman Garbowski (aktor), Rafał Ciesielski (klarnet), Marek Galubiński (trąbka), Edward 
Piniuta (instrumenty perkusyjne) i Michał Żmijewski (fortepian). Gospodarzem wieczoru była 
Elżbieta Kusz. 
 
14.03.2003 
Międzynarodowe Spotkania Muzyczne „Wschód - Zachód" pod patronatem Marsza łka 
Województwa Lubuskiego i Ambasadora Unii Europejskiej w Polsce. W tym roku gościliśmy 
przedstawicieli: Polski, Niemiec, Rosji, Ukrainy, Austrii, Czech i W łoch. Podczas 11 
koncertów (w Zielonej Górze, Sulechowie, Słubicach , Frankfurcie/O i Cottbus) melomani 
usłyszeli 4 orkiestry , 3 chóry i 15 solistów. Koncerty prowadziło 7 dyrygentów z Polski, 
Niemiec, Czech, Austrii i Ukrainy. Ogółem w festiwalu uczestniczyło około 350 
wykonawców. 

 
14.03.2003 
Firma ZETO otrzymała Certyfikat potwierdzający wdrożenie systemu zarządzania jakością 
zgodnego z międzynarodową  normą  ISO  9001 : 2000. Uroczyste wręczenie odbyło się w 
siedzibie spółki ZETO przy ulicy Dąbrowskiego 25 a w Zielonej Górze. 

 
16.03.2003 
Otwarcie wystawy „Pokolenie” w Salonie ZPAP Pro Arte. Prace swoje pokazało dziesięciu 
młodych twórców z Zielonej Góry: Przemysław Gapiński, Marcin Ponomarew, Olgierd 
Ciszak, Marcin Fajfruk, Anna Nabel, Igor Myszkiewicz, Marek Szpak, Andrzej Bembenek, 
Anna Bembenek, Sylwester Mocur. Wernisaż opracował muzycznie Sławomir Kozłowski. 

 
21.03.2003 
Redaktorzy „Gazety Lubuskiej” razem z czytelnikami oznaczali geometryczny środek miasta, 
odsłonili tablicę na podeście z rzeźbą chłopca na Winnym Wzgórzu przy Palmiarni. 

 
23.03.2003 
Międzynarodowe Dni Frankofonii na Uniwersytecie Zielonogórskim. Pracownicy i studenci 
Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych, sekcji języka francuskiego Uniwersytetu 
Zielonogórskiego zorganizowali po raz kolejny imprezę poświęconą promocji języka i kultury 
krajów frankofońskich. 

 
23.03.2003 
V Przegląd Współczesnego Dramatu pod hasłem „Nie tylko Irlandia”. w Lubuskim Teatrze. 
W programie: „Prowincjonalny playboy” w wykonaniu aktorów Lubuskiego Teatru, „Kaleka 
z Inishmaan” Martina McDonagha w reżyserii Agnieszki Glińskiej i Władysława 
Kowalskiego - Teatr Powszechny z Warszawy, „Tama” McPersona w reżyserii Barbary Sass - 



Teatr Polski z Wrocławia, „Wrota” - Scena Plastyczna Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego 
 
23.03.2003 
VII sesja nadzwyczajna  Rady Miasta Zielona Góra (czwartej kadencji samorządu 
terytorialnego 2002 – 2006). Podczas sesji radni podjęli decyzje w sprawach: 
1) sprzedaży na rzecz Diecezji Zielonogórsko - Gorzowskiej w Zielonej Górze 

nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność miasta Zielona Góra; 
2) zmiany uchwały dotyczącej wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania na terenie miasta Zielona Góra, ustalenia 
ich wysokości oraz sposobu pobierania; 

3) nadania nazwy nowo powstałym rondom: Władysława Korcza (historyka), Albina 
Bandurskiego (lekarz – chirurg), Haliny Lubicz (aktorka), Klema Felchnerowskiego 
(artysta – malarz); 

4) zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości bonifikaty od opłaty za przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 
dla nieruchomości wykorzystywanych lub przeznaczonych na cele mieszkaniowe; 

5) zmiany uchwały dotyczącej ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu miasta Zielona Góra; 

6) zmiany programu naprawczego do roku 2006 dla Domu Pomocy Społecznej dla 
Kombatantów w Zielonej Górze; 

7) nadania imienia JEANA DE LA FONTAINE’A Zespołowi Edukacyjnemu przy ulicy 
Truskawkowej 12 w Zielonej Górze; 

8) nadania imienia SŁONECZKO Miejskiemu Przedszkolu nr 39 w Zielonej Górze; 
9) odrzucenia protestu wniesionego do projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Zielonej Góry, w części dotyczącej terenu 
ograniczonego ulicami: al. Konstytucji 3 Maja, ul. gen. W ł. Sikorskiego, ul. 
Twardowskiego, ul. gen. J. Sowińskiego z wyłączeniem działki nr 46/2 i części działki nr 
45; 

10) zmiany uchwały dotyczącej budżetu miasta na rok 2003 – w związku z tym przedstawiono 
dwa projekty: 1) zakładający zwiększenie dochodów o kwotę 680 316,- zł z 
przeznaczeniem na dotację dla Oczyszczalni Ścieków Łącza Spółki Wodnej w Łężycy; 
2)dotyczący utworzenia rezerwy celowej w wysokości 1.000.000,-zł z przeznaczeniem na 
zadania z zakresu obrony cywilnej; 

11) wyrażenia zgody na udzielenie miejskim żłobkom w Zielonej Górze bonifikaty od opłat 
rocznych za nieruchomości oddane w trwały zarząd; 

12) wyrażenia zgody na udzielenie jednostkom pomocy społecznej w Zielonej Górze 
bonifikaty od opłat rocznych za nieruchomości oddane w trwały zarząd; 

13) ustanowienia nagród kulturalnych, naukowych i sportowych Miasta Zielona Góra oraz 
zasad i trybu ich przyznawania; 

14) ustanowienia stypendiów twórczych i artystycznych Miasta Zielona Góra oraz zasad i 
trybu ich przyznawania; 

15) ustanowienia stypendiów sportowych Miasta Zielona Góra; delegowania przedstawicieli 
Rady Miasta do Komisji do spraw: rekomendacji nagród kulturalnych i naukowych 
(Mirosława Panek -  Gara, Stanisław Domaszewicz, Władysław Drozd) oraz rekomendacji 
nagród sportowych (Waldemar Zell, Jerzy Teichert, Zbigniew Mikulewicz);_ 

16) delegowania przedstawicieli Rady Miasta do Komisji do spraw stypendiów twórczych i 
artystycznych oraz Komisji do spraw stypendiów sportowych (skład j. w.); 

17) zaciągnięcia kredytu w rachunku bieżącym miasta; 
 



25.03.2003 
Zmarł dr Stefan Boliński były dyrektor administracyjny Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
emerytowany nauczyciel akademicki WSP. 
 
26.03.2003 
Popołudnie w Muzeum Ziemi Lubuskiej: spotkanie z cyklu Studium Wiedzy o Sztuce, które 
w tym roku przebiega pod hasłem „Europa – nasz dom”. Wykład na temat „Renesans – bliżej 
przyrody i człowieka” prowadzili wspólnie dr Jan Muszyński, Marta Gawęda i Katarzyna 
Wojciechowska. Promocja tomu Czesława Sobkowiaka „Rozmowa z Rimbaudem”, którą 
prowadziła Barbara Fijałkowska. 
 
27.03.2003 
42. Międzynarodowy Dzień Teatru obchodzili aktorzy Lubuskiego Teatru im. Leona 
Kruczkowskiego. Zagrali z tej okazji zrealizowaną przez nasz teatr „Komedię sytuacyjną”  
w Polkowicach. Przed spektaklami, zgodnie z tradycją czytano orędzie ITI, w tym roku - 
napisane przez niemieckiego dramatopisarza Tankreda Dorsta. Aktorów, którzy zostali  
w Zielonej Górze Marszałek Andrzej Bocheński poczęstował wspaniałym, urodzinowym 
tortem. 
 
27.03.2003 
W budynku Wydziału Nauk Ścisłych Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ul. Szafrana 4a 
otwarto I Zielonogórskie Targi Pracy - ETAT 2003. Organizatorem imprezy by ł Dział 
Zawodowej Promocji Studentów i Absolwentów Uniwersytetu Zielonogórskiego, a 
finansowało ją Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej oraz Urząd Miejski 
w Zielonej Górze. Honorowy patronatem objęła prezydent Zielonej Góry Bożena Ronowicz.  
 
28.03.2003 
W Galerii NOWY WIEK Muzeum Ziemi Lubuskiej odbył się wernisaż wystawy 
Katarzyny Podgórskiej – Glonti „Geograf”. 
 
28.03.2003 
W Pałacu Prezydenckim w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia nominacji 
profesorskich, podczas której tytuł profesora nauk weterynaryjnych otrzymał  Michał Stosik – 
dyrektor Instytutu Biotechnologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
 
31.03.2003 
Wręczenie certyfikatu ISO 9001 III Liceum Ogólnokształcącemu w Filharomonii 
Zielonogórskiej. Liceum to zostało również wyróżnione certyfikatem „Szkoła przyjazna 
uczniom” (konkurs „Super Szkoła” w „Super Expresie”). 
 
31.03.2003 
35 – lecie Miejskiego Przedszkola nr 13 w Lubuskim Teatrze. 
 
31.03.2003 
Uroczystość wręczenia Aktów Nadania Stopnia Awansu Zawodowego Nauczyciela 
Dyplomowanego odbyła się w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego. Wśród 
otrzymujących dokumenty znalazło się 38 zielonogórzan. 



KWIECIEŃ 
 
1.04.2003 
Rozpoczął działalność Narodowy Fundusz Zdrowia a przestały istnieć autonomiczne kasy 
chorych, w tym Lubuska Regionalna Kasa Chorych. Oznacza to, że każdy pacjent sam może 
wybrać – na terenie kraju – lekarza lub szpital, w którym chce się leczyć.  
 
1.04.2003 
5. Urodziny Radia „Index”. Właścicielem jego koncesji jest Uniwersytet Zielonogórski, który 
finansuje tą stację. Zespół liczy około 50 osób. Szefem radia jest Grzegorz Chwalibóg. 
 
1.04.2003  
Sukces zielonogórzan - Robert Żytkiewicz  z Zielonogórskiego Policyjnego Klubu 
Sportowego „Gwardia” został mistrzem Europy zawodowców w kick boxingu (wersja FC)  
w wadze 64,8 kg w Maulosse (Francja). 
 
2.04.2003  
Koncert z cyklu „Big Band Uniwersytetu Zielonogórskiego i Przyjaciele” zatytu łowany 
„JAZZ GIANTS” odbył się w auli Uniwersytetu Zielonogórskiego. Wystąpili Piotr Wojtasik 
(trąbka)  i Grzegorz Nagórski (puzon). 
 
2.04.2003  
Pierwsza rocznica powstania Ośrodka Terapii Zajęciowej przy ulicy Głowackiego. Podczas 
uroczystości Prezydent Miasta Bożena Ronowicz w imieniu przewodniczącego Fundacji 
Stichting Oost Europa Aktiviteiten Helmond – Petera Verhees, przekaza ła wózki inwalidzkie 
do aktywnej rehabilitacji: Stowarzyszeniu Grupa Aktywnej Rehabilitacji w Zielonej Górze, 
Zielonogórskiemu Stowarzyszeniu Tenisa na Wózkach w Zielonej Górze, Lubuskiemu 
Stowarzyszeniu Inwalidów Narządu Ruchu w Zielonej Górze, Zrzeszeniu Sportowo – 
Rehabilitacyjnemu „START” w Zielonej Górze. 
 
3.04.2003 
Wizyta Dyrektora Departamentu Stowarzyszeń i Spraw Socjalnych Urzędu d/s Kombatantów 
- Krzysztofa Skolimowskiego w Domu Pomocy Społecznej im. J. Lembasa 
 
4.04.2003  
Otwarcie wystawy „Dialog” w BWA. Zaprezentowano efekty pracy twórczej  
Mirosława Filonika i Mikołaja Smoczyńskiego.  
 
4.04.2003 
Lubuska inauguracja Dni Olimpijczyka – Zielona Góra 2003 w Miejskim Ośrodku Sportu i 
Rekreacji w Zielonej Górze przy ulicy Urszuli 3A zorganizowane przez Lubuską Radę 
Olimpijską w Gorzowie Wlkp. oraz Zielonogórski Klub Olimpijczyka w Zielonej Górze.  
 
6.04.2003  
Premiera pierwszego w historii Lubuskiego Teatru musicalu pt.„A to Osiecka” by ła 
poprzedzona pokazami w Żarach i Zielonej Górze. Muzyka: Katarzyna Gärtner, scenariusz i 
reżyseria: Kazimierz Mazur, scenografia: Anna Bobrowska – Ekiert, choreografia: Filip 
Czeszyk, Paweł Matyasik, przygotowanie wokalne i kierownictwo muzyczne: Jerzy Bechyne, 
asystent reżysera: Andrzej Nowak, inspicjent: Dobrosława Trębacz, obsada: aktorzy 
Lubuskiego Teatru i śpiewająca młodzież z zespołu „Hagar”.  



9.04.2003  
Wręczenie nagród VI Edycji Konkursu Ośmiu Wspaniałych w sali ślubów w ratuszu.  
Prezydent Bożena Ronowicz i przewodniczący Komisji Edukacji i Wychowania Rady Miasta 
Zielona Góra Stanisław Domaszewicz składali gratulacje laureatom: Małgorzacie Juwasik, 
Arturowi Bartosowi, Marcie Adaszyńskiej, Marcie Miłkowskiej, Marice Kowalczyk, 
Szymonowi Łazarukowi, Izabeli Daniszewskiej, Kamili Tracewskiej. 
 
9.04.2003 
Koncert kameralny z cyklu ARS LONGA zatytułowany „W epoce rycerzy, mnichów i 
trubadurów” został zorganizowany przez Uniwersytet Zielonogórski i Lubuskie Biuro 
Koncertowe. W wykonaniu Zespołu Muzyki Średniowiecznej „PRESSUS” melomani 
wysłuchali pieśni ku czci Najświętszej Marii Panny ze średniowiecznego zbioru Cantigas de 
Santa María. 
 
10.04.2003  
Spotkanie autorskie z Hanną Krall w sali dębowej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. C. K. Norwida. Autorka opowiadała zielonogórzanom o prawdzie, jaką opisuje 
w swoich książkach, spotkanie ubarwiała czytając fragmenty swojej najnowszej publikacji 
„To ty jesteś Daniel”. 
 
11.04.2003 
Uniwersytet Zielonogórski oraz Lubuska Rodzina Katyńska zorganizowały sesję 
popularnonaukową pt. „Katyń – Sybir oskarżają” w sali dębowej Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. C.K. Norwida w Zielonej Górze przy al. Wojska Polskiego 9. 
Spotkanie rozpoczęło otwarcie wystawy przez Prezydent Miasta Bożenę Ronowicz. Udział  
w nim wzięli przedstawiciele duszpasterstwa Sybiraków, Instytutu Pamięci Narodowej, 
Zarządu Głównego Związku Sybiraków, Uniwersytetu Zielonogórskiego.  
 
11.04.2003  
Spotkanie z artystą Cezarym Bodzianowskim przed Urzędem Miejskim i w BWA (akcja 
plastyczna). 
 
11.04.2003  
Otwarcie wystawy malarstwa Oli Fichny – Chełkowskiej (malarki, grafika) w Salonie Sztuki 
ZPAP PRO ARTE. Zaprezentowała 30 prac, na których były przede wszystkim konie.  
 
11.04.2003 
Po raz piąty Caritas Diecezji Zielonogórsko – Gorzowskiej zaprosił wszystkich do włączenia 
się wielkanocną akcję Chleb Miłości. Ofiary w wysokości 3 zł, które zostaną wpłacone za 
chlebki będą wykorzystane na rzecz dzieci i młodzieży - Akcja „Pomoc” (tworzenie  
i funkcjonowanie świetlic profilaktyczno – wychowawczych). 
 
12.04.2003  
Uroczysta inauguracja Studiów Podyplomowych „Zarządzanie Turystyką” na Wydziale 
Zarządzania Uniwersytetu Zielonogórskiego. Program studiów realizowany jest w nawiązaniu 
do najnowszych rozwiązań, badań  i wzorców stosowanych w Unii Europejskiej i w Polsce.  
 
12.04.2003 
Kiermasz „Wielkanocnej plastyki obrzędowej” w Skansenie. Prezentowane były tradycyjne 
akcesoria do świątecznego wystroju wnętrz (m. in. serwetki do święconego, obrusy, koszyki, 



stroiki). Otwarto dwie ekspozycje na temat obrzędowości ludowej związanej ze Świętami 
Wielkanocnymi. Swoje wyroby po raz pierwszy wystawili piekarze, cukiernicy i ogrodnicy 
(baby wielkanocne i chleb, sadzonki).  
 
16.04.2003  
Podwójny wernisaż w Muzeum Ziemi Lubuskiej: „Triduum paschalne w sztuce” (reprodukcje 
piętnastowiecznych dzieł niemieckiego grafika Albrechta Dürera, cykl muzealiów 
związanych z Wielkanocą) oraz „Rysunek – ceramika – malarstwo Anny Szymanek” 
(retrospektywna wystawa z okazji jubileuszu 40 - lecia pracy artystycznej).   
 
17.04.2003 
Finał konkursu „Primus Inter Pares 2003” w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego 
najlepsi lubuscy studenci otrzymali nagrody w postaci czeków o wartości 1300, 800 i 500 
złotych. Jury przyznało pierwsze miejsce Justynie Patalas z V roku zarządzania i marketingu 
Uniwersytetu Zielonogórskiego, drugie Annie Mielczarek z V roku socjologii Uniwersytetu 
Zielonogórskiego, trzecie Danielowi Buczyńskiemu z III roku administracji publicznej 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie.  
 
23.04.2003 
Otwarcie wystawy „Polskie kobiety żołnierze - uczestniczki II wojny światowej”” w Muzeum 
Ziemi Lubuskiej, nad którą patronat honorowy objęli Marszałek Województwa Lubuskiego i 
Prezydent Miasta Zielona Góra. Została ona zorganizowana dzięki współpracy z Okręgową 
Radą Kobiet Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Zielonej Górze, 
Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Zielonej Górze oraz Lubuskim Muzeum Wojskowym 
w Zielonej Górze. 
 
24.04.2003 
Spotkanie z pisarką Olgą Tokarczuk w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej. 
Zielonogórzanie mieli niewątpliwą okazję poznać bliżej pisarkę, która zrobiła błyskawiczną 
karierę. 
 
24.04.2003 
50 – lecie Lubuskich Zakładów Aparatów Mierniczych „Lumel”. Konferencja „Polska myśl 
techniczna – europejska klasa. 50. lat Lumelu na rynku automatyki”, na któr ą zaproszono 
klientów, dystrybutorów, przedstawicieli handlowych i współpracujące firmy. Gości 
zapoznano z osiągnięciami zakładu. Lumel otrzymał Certyfikat Systemu Zarządzania 
Środowiskowego ISO 14001.  
 
25.04.2003  
V Targi Edukacyjne w siedzibie Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Centrum Kszta łcenia 
Ustawicznego i Praktycznego zorganizowane przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w 
Zielonej Górze, Samorządowy Ośrodek Doskonalenia i Doradztwa oraz Lubuskie Centrum 
Targowe BIS. W konkursie „Ekspozycja targowa” - I miejsce przyznano Wojewódzkiemu 
Ośrodkowi Dokształcania Zawodowego w Zielonej Górze oraz dwa równorzędne 
wyróżnienia Medycznemu Studium Zawodowemu w Zielonej Górze i Gimnazjum Nr 7  
w Zielonej Górze. W kategorii „Produkt targów” - I miejsce Wojewódzki Ośrodek 
Dokształcania Zawodowego w Zielonej Górze – za „Chleb okolicznościowy” oraz dwa 
równorzędne wyróżnienia dla: Zespołu Szkół Elektronicznych i Samochodowych w Zielonej 
Górze – za „Sprzętowy dekoder MP3 w oparciu o system LINUX, digital spirit Zielona Góra 
– za „Platformę do szkoleń elearningowych”. 



28.04.2003 
Sąd gospodarczy ogłosił upadłość zielonogórskiej firmy budowlanej „Komunalnik”. Do firmy 
wszedł syndyk i do końca kwietnia wręczy wypowiedzenia pozostałym w firmie 
pracownikom. 
 
29.04.2003  
VIII Sesja Rady Miasta w sali sesyjnej (ratusz). Radni podjęli decyzje w następujących 
sprawach: 
1) rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Zielona Góra oraz udzielenia 

absolutorium Prezydentowi Miasta za rok 2002 – druk nr 79, 
2) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Zielona Góra - druk nr 54, 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na rok 2003 - druki nr 60A i nr 82, 
4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi 

własność miasta Zielona Góra - druk nr 70, 
5) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Zielona Góra o statusie miejskim na rzecz Skarbu Państwa - druk nr 84, 
6) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą nr V/24/03 Rady Miasta 

Zielona Góra z dni 25 lutego 2003 r. w sprawie zamiaru likwidacji Miejskiego 
Przedszkola nr 15 w Zielonej Górze – druk nr 80, 

7) likwidacji Miejskiego Przedszkola nr 15 w Zielonej Górze - druk nr 75,  
8) likwidacji Miejskiego Przedszkola nr 23 w Zielonej Górze - druk nr 76, 
9) ustalenia trybu powołania Miejskiego Rzecznika Konsumentów - druk nr 71, 
10) zasad zwrotu członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Miasta Zielona 

Góra i osobom powołanym do udziału w jej pracach wydatków poniesionych w związku z 
udziałem w pracach Komisji - druk nr 72, 

11) powołania komisji dyscyplinarnych – druk nr 77, 
12) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta – druk nr 81, 
13) zmieniająca skład Rady Społecznej przy Zespole Rehabilitacji Dzieci i M łodzieży 

Niepełnosprawnej „Promyk” - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Zielonej Górze – druk nr 85, 

14) nadania nazwy nowo powstałej ulicy – druk nr 78, 
15) utworzenia odrębnych obwodów głosowania - druk nr 88, 
16) wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze – druk nr 89. 
 
29.04.2003 
Konferencja prasowa w Lubuskiej Wytwórni Wódek Gatunkowych „Polmos” Zielona Góra 
S.A., na której wyjaśniono sytuację firmy na rynku alkoholi oraz zaprezentowano ostatnie 
sukcesy: prawo do oznaczania „Polskiej Wódki” zastrzeżonym godłem „Dobre bo polskie” 
oraz tytuł i znak promocyjny „Lider rynku” dla najlepszej polskiej wódki „Luksusowa 40 %” 
(10.05.2002). Zaprezentowano też zabezpieczenia przed fałszerstwem butelki wódki 
luksusowej. 

 
 
 
 
 
 
 



MAJ 
 
1.05.2003 
Święto Pracy - od czwartku (1 maja) większość mieszkańców naszego miasta miała cztery dni 
wolne od pracy, więc rozpoczęła długi, świąteczny wypoczynek. Członkowie Miejskiego 
SLD złożyli kwiaty na płycie przed pomnikiem Bohaterów. Potem zaprosili wszystkich 
chętnych na tradycyjny festyn, który odbywał się na terenach Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji przy ulicy Sulechowskiej. 
 
3.05.2003 
212. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Obchody zostały zorganizowane przez 
Wojewodę Lubuskiego Andrzeja Korskiego. Rozpoczęła je uroczysta Msza Święta 
koncelebrowana pod przewodnictwem Biskupa Pawła Sochy w konkatedrze pw. Świętej 
Jadwigi. Uczestniczyli w niej przedstawiciele w ładz samorządowych, organizacji 
pozarządowych, kombatanci, duchowieństwo oraz żołnierze 11 Dywizji Kawalerii Pancernej 
im. Króla Jana III Sobieskiego z Żagania. Po Eucharystii przy dźwiękach orkiestry 
dywizyjnej i z pocztami sztandarowymi na czele uczestnicy uroczysto ści przemaszerowali 
ulicami miasta pod obelisk poświęcony Konstytucji 3 Maja (Park Sowińskiego).  
 
3.05.2003 
Majówka pt. „Kto ty jesteś” na terenie Skansenu w Ochli zorganizowana przez Muzeum 
Etnograficzne wraz ze współorganizatorami: Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Nauczycieli 
„Warsztaty w Drodze”, Duszpasterstwem Nauczycieli „Warsztaty w Drodze” i Regionalnym 
Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze. Odbyło się nabożeństwo majowe i otwarto też 
wystawę w domku bukowińskim poświęconą Wandzie Chełkowskiej (1908 – 1996 ) 
nauczycielce z Dąbrówki Wielkopolskiej.  
 
3.05.2003  
Trzeciomajowy festyn „Wiosna w Europie” zorganizowany przez Zielonogórski Ośrodek 
Kultury na błoniach obok amfiteatru. Występowały zespoły wokalne i soliści, nie zabrakło jak 
co roku zabaw rekreacyjnych, fety lodowej firmy „Nordis”, kolorowych stoisk 
Stowarzyszenia „Tęcza” i Państwowego Pogotowia Opiekuńczego z przedmiotami 
wykonanymi przez podopiecznych tych placówek. Miejski Ośrodek Informacji Europejskiej 
przeniósł w tym dniu  swoje biuro z  ratusza  do namiotu festynowego. Poza zdobywaniem 
materiałów i informacji o UE można było brać udział w quizach i konkursach plastycznych o 
tematyce europejskiej. 
 
8.05.2003  
58. rocznica zakończenia w Europie II Wojny Światowej. Uroczystość upamiętniającą  
to wydarzenie przygotowali Prezydent Miasta Zielona Góra Bożena Ronowicz  
oraz stowarzyszenia kombatanckie. Inauguracja obchodów nastąpiła w kościele p.w . 
Najświętszego Zbawiciela w Zielonej Górze. Podczas uroczystej mszy św. w intencji 
Ojczyzny, odbyło się przekazanie sztandaru okręgu Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Harcerzom Chorągwi Ziemi Lubuskiej Związku Harcerstwa Polskiego.  
 
8.05.2003 
W sali Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego w obecności rektora prof. Michała 
Kisielewicza Prezydent FH prof. Dietrich Wendler wręczył dyplomy ukończenia 
Fachhochschule Giessen - Friedberg dwum absolwentom WEIiT Sebastianowi Brejwo  



i Arkadiuszowi Kowalewskiemu. Studenci byli uczestnikami projektu Zintegrowanych 
Studiów Zagranicznych. Dyplomy ukończenia Uniwersytetu Zielonogórskiego absolwenci 
odebrali rok temu podczas uroczystości w Giessen. 
 
9.05.2003 
Otwarcie wystawy w Muzeum Ziemi Lubuskiej „Księżna Dorota Tallyrand” i jej pałac  
w Zatoniu” w  210. rocznicę urodzin księżnej - właścicielki pałaców w Żaganiu i w Zatoniu 
(koło Zielonej Góry). Wystawę i sesję zorganizowali: Muzeum Ziemi Lubuskiej przy 
współudziale Uniwersytetu Zielonogórskiego, Archiwum Państwowego w Zielonej Górze 
oraz Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego.  
 
9.05.2003  
XX Konferencja Stowarzyszenia Gmin RP Euroregionu „Sprewa – Nysa – Bóbr” odbyła się 
w budynku Centrum Kształcenia Ustawicznego w Zielonej Górze. Uczestniczyło w niej  
60 osób. Czesław Fiedorowicz - prezes Konwentu Euroregionu - oficjalnie otworzył 
spotkanie, powitał zebranych i przedstawił sprawozdanie z działalności stowarzyszenia w III 
kadencji (24.02.1999 – 9 maja 2003). Podczas konferencji podjęto uchwały.  
 
13.05.2003  
IX sesja Rady Miasta Zielona Góra w sali sesyjnej (ratusz). Radni podjęli decyzje  
w sprawach: 
1) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowych niezabudowanych i 

nieruchomości budynkowej stanowiących własność Gminy Zielona Góra o statusie 
miejskim na rzecz Skarbu Państwa i wygaszenie prawa użytkowania wieczystego  

2) zapewnienia środków finansowych w budżecie miasta Zielona Góra na lata 2003-2007 z 
przeznaczeniem na dofinansowanie Fundacji na rzecz Uniwersytetu Zielonogórskiego 
utworzenia w Zielonej Górze siedziby Wojewódzkiego Sądu  

 
16.05.2003  
Po raz pierwszy w Zielonej Górze odbyły się Centralne Obchody Święta Straży Granicznej, 
które przypadły w 12. rocznicę powstania formacji.  Na Placu Bohaterów odbywała się 
prezentacja sprzętu - wyposażenia służb granicznych, przymaszerował korowód 
„Międzynarodowej Lawiny Folkloru" prowadzony przez Reprezentacyjną Orkiestrę 
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz zaprezentowali się pogranicznicy ze 
wszystkich polskich oddziałów. W centralnych obchodach święta uczestniczyło wiele 
ważnych osobistości z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji Krzysztofem 
Janikiem i komendantem głównym straży granicznej generałem brygady Józefem 
Klimowiczem na czele. 
 
16.05.2003 
VI Targi Turystyki i Rekreacji ZATUR ’2003 w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego przy ulicy Podgórnej 5. Wśród wystawców były: biura podróży, 
tour operatorzy, firmy przewozowe, starostwa i gminy, organizacje, firmy oraz regiony  
i stowarzyszenia z Niemiec i Polski. Targi zostały wzbogacone o liczne imprezy 
towarzyszące. Odbyło się szkolenie na temat „Polski system informacji”. Pokaz Mody 
Turystycznej zorganizowany przez Agencję Artystyczną „Studio M”  
z Zielonej Góry. 
 
 
 



17.05.2003  
Europejskie Grillowanie – V Mistrzostwa Polski w Grillowaniu, jedna z imprez 
towarzyszących targom ZATUR 2003 na terenie doliny pod Palmiarnią o wejście do finału, 
który odbędzie się w Zakopanem walczyło 16 ekip kucharzy (amatorów i profesjonalistów)  
z Zielonej Góry i okolic. 
  
19.05.2003 
Otwarcie wystawy Damiana Kozaryna „Igranie” w budynku dawnego Klubu Kolejarza 
(Poddasze), Ul. Westerplatte 32.  
 
21.05.2003  
W sali Pałacu Ujazdowskiego premier Leszek Miller wręczył Łukaszowi Rafałowi 
Kubickiemu nagrodę główną w konkursie na Najlepszego Studenta w Polsce Primus Inter 
Pares 2003. 
 
22.05.2003  
Promocja książki historycznej księdza dr. Zygmunta Kowalczuka „Kardynał Mieczysław 
Halka – Ledóchowski - prymas czasów niewoli” wydanej przez Wydawnictwo Prymasowskie 
Gaudentinum. W sali witrażowej Muzeum Ziemi Lubuskiej odbyła się Podczas spotkania 
recenzent publikacji, prof. dr hab. Wojciech Wrzosek z Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu określił książkę, jako „monografię o ambicjach 
ponadmonograficznych”.  
 
24.05.2003  
Z okazji przypadającego na 18 maja Międzynarodowego Dnia Muzeów w Muzeum Ziemi 
Lubuskiej otwarto trzy nowe wystawy: „Z Europy do Europy. Unia Europejska i nasze 
starania o członkostwo w karykaturze”, „Oblicza pejzażu – malarstwo ze zbiorów własnych” 
(pejzaż we współczesnym malarstwie polskim) oraz „Pejzaż Śląski w grafice i malarstwie 
(prace ilustratora, rytownika i drukarza C. F. Stuckarta, dzia łającego w Świdnicy w latach 
1804 – 1827).  
 
24.05.2003  
Festiwal im. Anny German „Tańczące Eurydyki” – Zielona Góra 2003. Zieloną Górę 
reprezentowali Małgorzata Szymańska, Agnieszka Furmańska i Tomasz Łupak - studenci 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. Nagrodę Grand Prix Imienia Anny German, Statuetkę 
„Tańcząca Eurydyka” oraz Nagrodę Wojewody Lubuskiego przyznano Piotrowi Bajtlikowi z 
Warszawy w kategorii amatorskiej: Nagrodę i Statuetkę „Tańcząca Eurydyka”, Nagrodę 
Wojewody Lubuskiego, Nagrodę  TV Polonia oraz Nagrodę Polskich Nagrań „Muza” 
otrzymała Marta Masłowska ze Szczecina 
 
25.05.2003 
Debiutancki pokaz mody w wykonaniu modelek i modeli odbył się w sali widowiskowej 
Społecznej Szkoły Podstawowej przy Lubuskim Towarzystwie Muzycznym przy ulicy 
Ignacego Krasickiego 4. Siedemnastu młodych ludzi ukończyło kurs modelingu 
zorganizowany przez Agencję Artystyczną Studio M, na którym zajęcia prowadzili Bogusław 
Bagiński (choreografia i modeling) oraz Katarzyna Cieśla (makijaż i wizaż). 
 
 
 
 



26.05.2003  
Trzydniowa ogólnopolska konferencja naukowa na temat „Samorząd terytorialny w Polsce 
wobec wyzwań integracji europejskiej” odbyła się w Campusie B Uniwersytetu 
Zielonogórskiego. Została ona zorganizowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową  
w Zielonej Górze pod honorowym patronatem Wicemarsza łka Senatu RP – Jolanty Danielak.  
Obradom przewodniczy Andrzej Skibiński – Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej.  
 
26.05.2003  
II Ogólnopolska Konferencja Naukowa Sztuka a Terapia na temat „Terapia dźwiękiem” na 
Uniwersytecie Zielonogórskim w Auli C przy al. Wojska Polskiego 69 zorganizowana przez 
Instytut Kultury i Sztuki Muzycznej. Celem jej jest ukazanie możliwości oddziaływania 
dźwięku na psychikę i organizm człowieka przez specjalistów krajowych i zagranicznych.  
 
26.05.2003  
Wizyta Donalda Tuska – wicemarszałka Sejmu w Zielonej Górze. Celem jego wizyty była 
promocja tematyki prounijnej wśród mieszkańców naszego Miasta. Donald Tusk spotkał się 
w ratuszu z przedstawicielami władz miasta i Platformy Obywatelskiej. 
 
28.05.2003  
Konferencja prasowa w sali „Skryba” Urzędu Marszałkowskiego zorganizowana przez 
Lubuską Wytwórnię Wódek Gatunkowych „Polmos” Zielona Góra S.A. Obecni na niej byli 
przedstawiciele najwyższych władz firmy V & S Group ze Szwecji. Tematem spotkania, było 
sfinalizowanie procesu prywatyzacji LWWG „Polmos” S.A. Tworzą nową Radę Nadzorczą 
firmy, na czele której stoi Rolf Cassergren. Prezesem Zarządu będzie Ryszard Jakubiuk. 
  
 
CZERWIEC 
 
3.06.2003  
X sesja Rady Miasta Zielona Góra. Radni podjęli decyzje w sprawach: 
1) odrzucenia protestu wniesionego do projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Zielonej Góry, w części dotyczącej terenu 
ograniczonego ulicami: al. Konstytucji 3 Maja, ul. gen. W ł.Sikorskiego, ul. 
Twardowskiego, ul. gen. J. Sowińskiego z wyłączeniem działki nr 46/2 i części działki nr 
45 - druki nr 57 i nr 58, 

2) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zielona Góra - druk 
nr 90, 

3) ustalenia wartości jednego punktu oraz najniższego wynagrodzenia dla pracowników 
Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów im. Jana Lembasa w Zielonej Górze - druk 
nr 86, 

4) ustalenia wartości jednego punktu oraz najniższego wynagrodzenia dla pracowników 
Domu Pomocy Społecznej w Zielonej Górze - druk nr 87, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, 
zasad utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej oraz wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów 
jej przeprowadzania - druk nr 93, 

6) nadania imienia Miejskiemu Przedszkolu Nr 22 w Zielonej Górze - druk nr 94, 
7) odrzucenia protestu wniesionego do projektu zmiany miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego miasta Zielona Góra, dla terenu zlokalizowanego przy 



Trasie Północnej i ul. Batorego, po stronie Centrum Handlowego Hipermarket Auchan. - 
druk nr 100, 

8) wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta Miasta umowy o dofinansowanie 
przedsięwzięcia p.n. "Modernizacja kompleksu sportowego - kryta pływalnia i sala 
sportowa w Zielonej Górze - Etap IV" - druk nr 101, 

9) nadania numeru porządkowego Zespołowi Edukacyjnemu w Zielonej Górze przy ul. 
Truskawkowej 12 - druk nr 102. 

 
5.06.2003 
Promocja książki Reginy Dachówny „Tango z motylem” w patio Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Czwartek Lubuski”. Jego 
bohaterką była autorka książki z pogranicza reportażu i powieści, dziennikarka „Gazety 
Lubuskiej”, reportażystka. 
 
10.06.2003 
Dzień Otwarty firmy AVON Cosmetic Polska w Galerii BWA. Spotkanie prowadziła  
Dorota Rembiszewska (dziennikarka i prezenterka telewizyjna) oraz Pawe ł Homa 
(dziennikarz radiowej Trójki). Imprezę uświetnił koncert – Tomasza Makowieckiego. 
 
11.06.2003 
W Zakopanem Prezydent Miasta Bożena Ronowicz odebrała Ogólnopolska Nagrodę  
„Złotej @" dla strony internetowej Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze.  
 
12.06.2009 
Otwarcie pierwszego w naszym mieście sklepu NETTO (68. w duńskiej sieci) przy ulicy 
Wrocławskiej 20. W uroczystości udział wzięli między innymi: ks. dziekan  
Władysław Lange, zastępca prezydenta miasta Janusz Baran i dyrektor Netto Polska Kent 
Petersen. Sklep ma około 1000 metrów kw. powierzchni, w tym 700 metrów kw. zajmuje 
powierzchnia handlowa. Sprzedawane są przede wszystkim artykuły żywnościowe oraz 
towary przemysłowe z sezonowej oferty specjalnej.  
 
13.06.2003 
VII Przegląd Muzyczny Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych województwa lubuskiego 
w Lubuskim Teatrze odbywał się przegląd pod hasłem „Casting na super wakacje”, w którym  
wzięło udział 150 dzieci z dziesięciu placówek województwa lubuskiego, Występy dzieci i 
młodzieży oceniała Niezależna Rada Artystyczna pod kierunkiem Romana Choinki 
(plastyka) zgodnie ze specjalnie opracowanymi kryteriami. Wyró żniła ona nagrodami m. in. 
Pogotowie Opiekuńcze z Zielonej Góry za super casting i super scenografię 
 
13.06.2003 
Big Band Uniwersytetu Zielonogórskiego pod dyrekcją Jerzego Szymaniuka zdobył  
II miejsce na VIII Big Band Festiwalu w Nowym Tomyślu, a saksofonista tenorowy  
Tomasz Adamczak otrzymał indywidualne wyróżnienie. W konkursie uczestniczyło  
9 orkiestr z całego kraju (m.in. z Wrocławia, Krakowa, Łodzi).  
 
13.06.2003 
15 – lecie Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka na terenie Lubuskiego Muzeum 
Wojskowego w Drzonowie. Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Zielonej Górze 
obejmuje swoją działalnością były teren województwa zielonogórskiego. Jego siedziba 
mieści się przy ulicy Piaskowej.  



14.06.2003 
Koncert z okazji 30 - lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Maki” wyreżyserowała założycielka, 
kierownik artystyczny i choreograf zespołu Maria Grzyb. Nad sprawną organizacją czuwał 
Marek Prządka, a nad przygotowaniem wokalnym i opracowaniem muzycznym  
Henryk Łacny. Tancerzom towarzyszyła kapela w składzie: Piotr Ofiarski (kontrabas), 
Sławomir Kozłowski (skrzypce), Andrzej Kowalski (skrzypce), Tomasz Bronowicki (trąbka), 
Katarzyna Kroll (klarnet), Henryk Łacny (akordeon, kierownik kapeli). 
 
15.06.2003 
Sukces Młodzieżowej Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Budowlanych z Zielonej Góry  
na XXXI Ogólnopolskim Festiwalu Młodzieżowych Orkiestr Dętych w Inowrocławi –  
I miejsce, Złoty Helikon oraz wyróżnienie za najlepsze wykonanie utworu obowiązkowego 
otrzymała Młodzieżowa. Perkusista orkiestry Jarosław Drabiuk otrzymał wyróżnienie za 
ekspresję artystyczną podczas występu. Ponadto orkiestra otrzymała podziękowanie w formie 
dyplomu od Bydgoskiego Oddziału Polskiego Związku Chórów i Orkiestr oraz propozycję 
wyjazdu jako reprezentacja Polski  na Ogólnoeuropejski Festiwal Orkiestr Dętych do 
Hiszpanii. 
 
16.06.2003 
Marsz pod hasłem „Narkomania – obudź się”. Uczniowie zielonogórskich szkół spotkali się 
przed BWA (al. Niepodległości). Z transparentami w dłoniach i okrzykami na ustach ruszyli 
w kierunku ratusza. Marsz był finiszem programu profilaktycznego, który realizowali przez 
cały rok szkolny pracownicy PTZN – oddział  w Zielonej Górze w formie warsztatów 
profilaktycznych. 
 
17.06.2003 
W Zespole Szkół Ekologicznych  przy ul. Francuskiej w ramach programu „Szko ła ponad 
granicami” odbyła się eksperymentalna lekcja internetowa. Uczestniczyli w niej jednocze śnie 
uczniowie klas gimnazjalnych ZSE oraz uczniowie V Grundschule w Cottbus.  
 
18.06.2003 
Podczas uroczystej gali „Leony 2003”w Lubuskim Teatrze, dyrektor Andrzej Buck 
podsumował mijający sezon. Kulminacyjnym momentem wieczoru było wręczenie Leonów 
2003. Jacek Zienkiewicz został najpopularniejszym aktorem Teatru Lubuskiego, aktorką 
Kinga Kaszewska. Najpopularniejszą postać sceniczną stworzyła Beata Beling.  
 Kinga Kaszewska i Jacek Zienkiewicz nie kryli wzruszenia, jak podkreślali -jest to 
wyróżnienie szczególne - bo przyznane przez widzów. Nagrodę przyznawaną w plebiscycie 
studentów UZ na najlepsze przedstawienie otrzymał spektakl "Szalone nożyczki" Paula 
Poertnera. 
 
18.06.2003 
Uroczystość wręczenia dorocznych nagród artystycznych „Eurydyki 2003” w patio 
amfiteatru im Anny German. Dyplomy nominacji do nagrody z rąk zastępcy prezydenta 
miasta Macieja Kozłowskiego, wiceprzewodniczącego Rady Miasta Edwarda Markiewicza 
oraz naczelnika Wydziału Infrastruktury Urzędu Miejskiego Czesława Fedorowicza odebrali:  
Teatr PIEROTT, Justyna Kokot, Natalia Dyjas, Elena Marciniak, Magda Kasa, Grupa 
Muzyczna FORUM – piosenka, Kasia Smuda, Andrzej BUREK Burchardt, Małgorzata 
Szymańska, Agnieszka  Furmańska, Zbigniew Tyc, Wojciech Jurkiewicz, Maciej 
Baranowski, Albert Łuniewicz, Halszka Moczulska, Marzena Więcek, Przemek Kot, Edyta 
Zazula, Aleko Bliznakopulu (Zielony) Nagrodę w dziedzinie TEATRU otrzymała Natalia 



Dyjas, a w dziedzinie MUZYKI otrzymał Zbigniew Tyc. Natomiast Andrzej BURY 
Burchardt otrzymał nagrodę za wyraźną osobowość artystyczną. Laureaci otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz medale projektowane przez Roberta Tomaka, a ufundowane przez 
Miasto Zielona Góra.  
 
18.06.2003 
Otwarcie wystawy 15 lat pracowni ceramiki Małgorzaty Bukowicz. Wernisaż odbywał się, z 
udziałem artystki oraz dzieci i młodzieży w Muzeum Ziemi Lubuskiej. Wystawiono kilkaset  
prac osób uczęszczających na zajęcia do pracowni ceramiki działającej przy MDK „Dom 
Harcerza”  
 
18.06.2003 
Wizyta Prezesa NSA prof. Romana Hausera w Zielonej Górze. Władze Zielonej Góry 
(Bożena Ronowicz, Janusz Baran, Janusz Lewicki, Maciej Kozłowski) oraz radni (Lesław 
Batkowski, Jadwiga Błoch, Bożenna Bukiewicz, Piotr Barczak) spotkali się z prezesem w 
ratuszu. Rozmowy dotyczyły umiejscowienia siedziby Naczelnego Sądu Administracyjnego.  
 
18.06.2003 
Muzyczna scena młodych w Klubie Uniwersyteckim „Kotłownia”. W ramach imprezy 
zaprezentowało się 6 zespołów. „Zakamary”, „Loża Szyderców”, „Pokój 121”, 
„Projektownia”, „Crying Freeman” oraz „Burek”. Organizatorem był Zielonogórski Ośrodek 
Kultury. 
 
24.06.2003 
XXII  sesja Rady Miasta Zielona Góra w sali sesyjnej (ratusz). Radni podjęli decyzje w 
sprawach: 
1) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Zielona Góra - druk nr 92, 
2) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zielona Góra - druk 

nr 105, 
3) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Zielonej Góry 

- druk nr 106, 
4) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na rok 2003 - druki: nr 103 i nr 104, 
5) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Zielona Góra o statusie miejskim na rzecz Skarbu Państwa - druk nr 107, 
6) udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Miasta 

Zielona Góra przeznaczonej do sprzedaży Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Zielonej 
Górze - druk nr 108, 

7) podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na terenie miasta Zielona 
Góra - druk nr 109, 

8) nadania nazw nowo powstałym rondom - druki: nr 110 i nr 111, 
9) nadania nazwy nowo powstałej ulicy - druk nr 112, 
10) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości zabudowanej stanowiącej 

własność Miasta Zielona Góra na rzecz Skarbu Państwa - druk nr 113. 
 
24.06.2003 
Konferencja wydawców Szkół Wyższych w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji w 
Drzonkowie (23-25 czerwca 2003) zorganizowana przez Uniwersytet Zielonogórski.  
 



24.06.2003  
Lokalne Forum Gospodarcze’ 2003 w Hotelu Qubus zorganizowane zostało przez Polską 
Konfederację Pracodawców Prywatnych oraz Prezydenta Zielonej Góry Bożenę Ronowicz.  
Inicjatywa miała na celu rozmowę z przedsiębiorcami na temat współpracy środowiska z 
samorządem w kontekście bliskiej integracji z Unią Europejską. W konferencji udział wzięło 
około 70 przedsiębiorców.  
 
24.06.2003 
Otwarcie wystawy „W magicznym kręgu Światowida” w Muzeum Etnograficznym, 
Na wystawie słowiańskie mity i legendy w malarstwie, zaprezentowano 17 obrazów (głównie 
pastele) Ewy Jolanty Kosminskiej – historyka kultury.  
 
25.06.2003 
Wizyta prezydent Bożeny Ronowicz na Jubileuszu Królowej Wielkiej Brytanii w Ogrodach 
Ambasady Angielskiej w Warszawie. W ogrodach rezydencji Ambasady Brytyjskiej w 
Warszawie (ul. Bagatela 5) odbyło się oficjalne spotkanie z okazji 77. urodzin  
oraz pięćdziesięciolecia koronacji Jej Wysokości Królowej Elżbiety II. 
 
26.06.2003  
Wręczenie stypendiów sportowych w zielonogórskim ratuszu 
 
27.06.2003 
Jubileusz 70 – lecia profesora Tadeusza Bilińskiego - Dziekan i Rada Wydziału Inżynierii 
Lądowej i Środowiska zapraszają na uroczystość jubileuszową z okazji 70-lecia urodzin prof. 
Tadeusza Bilińskiego. Uroczystości połączone są z sympozjum „Konstrukcje zespolone 
2003” i posiedzeniem Komitetu Nauki Polskiego Związku Inżynierów i Techników 
Budownictwa. 
 
28.06.2003 
Otwarcie wystawy malarstwa Jarosława Modzelewskiego w Muzeum Ziemi Lubuskiej. 
Kuratorami wystawy byli Leszek Kania i Mariusz Rosiak. 
 
29.06.2003  
Trzydniowa konferencja naukowa „Nowoczesne zarządzanie przedsiębiorstwem” w Łagowie 
Lubuskim w Hotelu Leśnik (ul. Chrobrego 10) zorganizowana przez Instytut Organizacji i 
Zarządzania Uniwersytetu Zielonogórskiego. Spotkanie otworzyła profesor Janina 
Stankiewicz z Uniwersytetu Zielonogórskiego.  
 
30.06.2003 
Na światowym konkursie jakości Monde Selection organizowanym przez Międzynarodowy 
Instytut Jakości w Brukseli produktom Lubuskiej Wytwórni Wódek Gatunkowych „Polmos” 
w Zielonej Górze S.A. przyznano trzy odznaczenia: TROPHY oraz GOLD MEDAL (złoty 
medal) dla WÓDKI LUKSUSOWEJ, GRAND GOLD MEDAL (duży złoty medal) dla 
POLSKIEJ WÓDKI, GOLD MEDAL (złoty medal) dla WÓDKI KRÓLEWSKIEJ 
Prestiżowe trofea zostały wręczone podczas gali w Brukseli delegacji zielonogórskiego 
„Polmosu” z dyrektorem Janem Ługowskim na czele  
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LIPIEC 
 
1.07.2003 
Ruszyły roboty na budowie tzw. „Złotego Domu” na placu przy Starym Rynku. W tym 
miejscu ma stanąć centrum handlowo – rozrywkowe (po około 20 latach od momentu pożaru 
domu towarowego z artykułami dziecięcymi). 
 
1.07.2003 
Festiwal Sztuki – Precedens - O4 (1 – 5.07.2003). Kuratorami byli Marek Glinkowski, Helena 
Kardasz i Wojciech Kozłowski. Swoje prace zaprezentowali: Artur Łoboda, Jakub Bitka, 
Patrycja Grimm, Marta Mielczarska, Paulina Komorowska – Birger, Marek Glinkowski, 
Jacek Kołodziejski, Alicja Lewicka, Radosław Czarkowski, Adam Witkowski, Przemysław 
Biryło, Angelika Fojtuch, Katarzyna Salińska. 
 
2.07.2003 
Wyjazd pięciu zielonogórzan, kolarzy, członków ogniska TKKF „Bachus” na największy 
wyścig kolarski Tour de France – Amatorów, który rozpoczął się 5 lipca 2003 roku. Udział w 
nim wzięli: Grzegorz Grzegorczyk, Krzysztof Katarzyński, Mirosław Pyszczek, Paweł 
Schreiter i Piotr Mróz. 
 

    3.07.2003  
    Wizyta Ministra Ochrony Środowiska Czesława Ślęziaka w Zielonej Górze. Podczas 
spotkania spotkania, w którym udział wzięli m. in. zastępca prezydenta Janusz Lewicki i 
poseł Andrzej Brachmański rozmawiano na temat wniosku do Funduszu Spójności pn. 
„Zintegrowany system kanalizacji sanitarnej dla miasta Zielona Góra oraz pó łnocnej części 
gmin Zielona Góra i Świdnica”. 
 
4.07.2003 
W Palmiarni Uniwersytetu Zielonogórskiego, przy al. Wojska Polskiego 69 (Kampus B) 
odbyła się uroczystość wręczenia nagród Prorektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą 
Uniwersytetu Zielonogórskiego dla słuchaczy studiów doktoranckich w roku akademickim 
2002/2003. Nagrody wręczane były po raz pierwszy. Otrzymali je dwaj najlepsi doktoranci z 
obydwu kierunków. W uroczystości uczestniczyli doktoranci, kierownicy studiów 
doktoranckich oraz dziekani obydwu Wydziału Humanistycznego i Wydziału Elektrotechniki, 
Informatyki i Telekomunikacji. 
 
8.07.2003 
V Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicznych „BuskerBus”. Przez dwa dni na 
zielonogórskim deptaku odbywały się prezentacje uliczne zorganizowane przez Zielonogórski 
Ośrodek Kultury. Gościliśmy artystów (magików, clownów, muzyków, szczudlarzy, 
żonglerów) z różnych stron świata, między innymi z: Włoch, Szwajcarii, Australii, Niemiec, 
Japonii, Francji, Wielkiej Brytanii, Holandii, Austrii, Nowej Zelandii, Danii, Polski.  
 
9.07.2003 
Walne zgromadzenie Lubuskiego Stowarzyszenia Pośredników w Obrocie Nieruchomościami 
LUBSPON (ul. Bankowa 5). W skład zarządu II kadencji wchodzą: prezes – Zbigniew 
Zjawin, wiceprezes – Bożena Bukiewicz, skarbnik – Jerzy Machowiak, członek – Zbigniew 
Barańczak, członek - Mirosław Krawczak. Obecnie Stowarzyszenie liczy 26 członków. 
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12.07.2003  
XI Bieg od Ratusza do Ratusza. Po rocznej przerwie wznowiono 100 – kilometrowy bieg, 
łączący dwa partnerskie miasta: Zieloną Górę i Chociebuż (Cottbus). Patronat nad imprezą 
zorganizowaną przez Zielonogórski Klub Lekkoatletyczny sprawował Prezydent Miasta 
Zielona Góra i Nadburmistrz  Cottbus.  
W tym roku trasa biegła z Zielonej Góry do Chociebuża. Rywalizowały pięcioosobowe 
zespoły, przy czym w każdej drużynie była jedna kobieta i zawodnik, który ukończył 50 lat. 
 
12.07.2003 
I etap eliminacji do Ogólnopolskiego Turnieju „Zmagania miast” na ternie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zielonej Górze. Nasze miasto reprezentowa ła drużyna w 
składzie: Andrzej Gliwa, Wiesław Górski, Andrzej Huszcza, Andrzej Kizimowicz, Robert 
Kłossowski, Marek Koszela, Irena Krakowska, Magda Mikołajczak, Aneta Ostrówka, Ludwik 
Pawluk, Mariusz Pietrzykowski, Anna Roguska - Jurek Remik Wiśniewski, Janina 
Wróblewska. W rywalizacji udział wzięły drużyny z Jeleniej Góry, Leszna i Zielonej Góry.  
Ostatecznie wygrali zielonogórzanie (24 punkty) przed Lesznem (16) i Jelenią Górą (14).  
 
15.07.2003 
I rocznica powstania Lubuskiego centrum Medycznego. Nowoczesna stacja diagnostyczna 
Lubuskiego Centrum Medycznego firmy Euromedic ruszyła w zielonogórskim szpitalu w 
połowie lipca ubiegłego roku. Atutem nowopowstałej przychodni jest sprzęt nowej generacji, 
między innymi: precyzyjny spiralny tomograf komputerowy, rezonans magnetyczny oraz 
angiograf do badań naczyń krwionośnych. Dyrektorem Centrum jest dr Dariusz Gąsiorek. 
 
19.07.2003 
II etap eliminacji do Ogólnopolskiego Turnieju „Zmagania miast” na terenie boiska przy 
stadionie Unii w Lesznie, w którym udział wzięły drużyny: Jeleniej Góry, Leszna i Zielonej 
Góry. Dla zielonogórzan była to edycja wyjazdowa. Ostatecznie wygrali zielonogórzanie (22 
punkty) przed Lesznem (16) i Jelenią Górą (16). 
 
19.07.2003  
Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów w Drzonkowie zorganizowany przez „Korner – Novita 
10”. 
 
23.07.2003  
Strusi wieczór w Palmiarni – prezentacja i degustacja potraw z mięsa strusiego i jaj strusich. 
 
26.07.2003  
III etap eliminacji do Ogólnopolskiego Turnieju „Zmagania miast” w Jeleniej Górze, gdzie 
zielonogórzanie odnieśli ponowne zycięstwo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

SIERPIEŃ 
 
1.08.2003 
Obchody Rocznicy Powstania Warszawskiego na Nekropolii Zielonogórskiej przy 
ul. Wrocławskiej zorganizowane przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Zarząd 
Okręgu w Zielonej Górze.Uroczystość została poprzedzona Mszą Świętą w intencji poległych 
w Powstaniu i Akcji "Burza" mszą w Kościele pw. Najświętszego Zbawiciela. 
 
1.08.2003  
Otwarcie wystawy „Operacja Sztuka” w Muzeum Ziemi Lubuskiej zorganizowana przez 
Niemiecko – Polską Akademię Zdrowia i fundację Batuz. Zaprezentowano na niej ponad sto 
prac artystycznych pracowników ochrony zdrowia z województwa lubuskiego oraz 
Brabdenburgii. 
 
1.08.2003  
Kazimierz Pańtak został przewodniczącym Rady Społecznej przy Lubuskim Oddziale 
Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia, która ma charakter opiniujący wobec 
wojewódzkiego planu zdrowotnego i projektu krajowego planu zabezpieczenia us ług 
zdrowotnych. 
 
1.08.2003  
W Lesznie rozegrano finał mistrzostw Polski par klubowych. Zawodnicy Zielonogórskiego 
Klubu Żużlowego quick – mix zdobyli srebrny medal (23 punkty); Andrzej Huszcza - 9, Rafa ł 
Okoniewski - 14  
 
2.08.2003  
Zmarł Witold Kawecki (69 lat), były pełnomocnik Rządu do spraw utworzenia samorządu 
terytorialnego i długoletni Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze (1991 – 
2002).  
 
3.08.2003 
VII Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Folkloru (3 – 10.08.2003) zorganizowany przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu, Lubuski Urząd Marszałkowski, Urząd Miasta w 
Zielonej Górze, Urząd Miasta w Gorzowie Wlkp., Regionalne Centrum Animacji Kultury w 
Zielonej Górze, Polska Sekcja CIOFF. Zaprezentowało się 420 młodych artystów z 
dziewięciu krajów. 
 
5.08.2003  
Uroczyste podpisanie porozumienia w sprawie wspólnego przystąpienia do projektu budowy 
infrastruktury turystycznej w nadodrzańskich portach: Bytom Odrzański, Siedlisko, Nowa 
Sól, Cigacice (miasta Sulechów i Zielona Góra), Krosno Odrzańskie. Gminy podejmą 
wspólne starania o uzyskanie w latach 2004 - 2006 środków z funduszy unijnych na realizację 
tego projektu. 
 
7.08.2003  
W Galerii BWA otwarto wystawę pod hasłem „Krąg”, która jest plonem XII 
Międzynarodowego Konkursu Sztuki Złotniczej ’2003 w Legnicy. 
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10.08.2003 
Żniwa w Skansenie (Muzeum Etnograficznym w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli) - 
impreza plenerowo - festynową. W programie zapoznanie ze zwyczajami zniwnymi, 
narzędziami, przechowywaniem wymłóconego zboża, młóceniem, mieleniem na żarnach oraz 
czyszczeniem ziarna sitami i młynkiem. 
 
10.08.2003  
Film „Baśń o ludziach stąd” Władysława Sikory z zielonogórskiej kabaretowej Wytwórni 
A”YOY zdobył główną  nagrodę II Konkursu Kina Niezależnego w Kazimierzu Dolnym (9. 
Festiwal filmowy i Artystyczny). 
 
11.08.2003 
Ruszyła anglojęzyczna wersja miejskiej strony intrnetowej www.zielona-gora.pl. Można na 
niej przeczytać po angielsku informacje o samorządzie, turystyce, ekonomii, komunikacji, 
wydarzeniach kulturalnych, imprezach i wiele innych. W przygotowaniu jest obecnie wersja 
niemieckojęzyczna. Planujemy również, aby stronę zielonogórską można było 
czytać po włosku, francusku i rosyjsku. 
 
12.08.2003  
Sąd ogłosił upadłość firmy budowlanej Limex. Syndykiem przedsiębiorstwa, które ma około 
3,2 miliona długu jest Jan Aleksandroowicz. Kłopoty z powodu upadłości ma również 
Regionalne Towaarzystwo Budownictwa Społecznego. Prezesem Limexu jest Jacek 
Gościański.  
 
14.08.2003  
Koncert - Kabaretowe Dzień Dobry z udziałem Macieja Stuhra, Andrzeja Grabowskiego, 
Jacka Wójcickiego, Grzegorza Halamy i Kabaretu RAK. 
 
16.08.2003  
Big Band Uniwersytetu Zielonogórskiego po raz drugi zdobył Złotą Tarkę podczas 
Międzynarodowego Festiwalu Jazzu Tradycyjnego w Iławie. 
 
16.08.2003  
Zmarła redaktor Gertruda Fajger – Łukaszewicz. Od 1962 roku dziennikarka Zielonogórskiej 
Rozgłośni Radiowej (wcześniej dziennikarka „Nowin Rzeszowskich”). Specjalizowała się w 
reportażu radiowym o tematyce rolnej. W sierpniu 1981 roku wraz z synem Jackiem 
wyjechała do Austrii, a stamtąd do Sydney w Australii. Pisała do tamtejszej prasy polonijnej. 
Wydała książkę „Moja emigracja”. 
 
17.08.2003  
Otwarto nową restaurację „Retro”. Jej właścicielką jest Beata Zientarska  
  
22.08.2003  
XI Ogólnopolski Festiwal „Pokój i Dobro” oraz FRANCISZKAŃSKIE SPOTKANIE 
MŁODYCH (21 - 24 sierpnia 2003) pod patronatem  Ordynariusza Zielonogórsko-
Gorzowskiego Bpa Adama Dyczkowskiego i Prezydenta Miasta Zielona Góra Bożeny 
Ronowicz. 
 
 
 

http://www.zielona-gora.pl


 5 

22.08.2003  
Nowy sprzęt, używany w mikrochirurgii oka (urządzenie - diatermia bipolarna służy do 
hamowania krwawień w czasie operacji okulistycznych), otrzymał Oddział Okulistyczny 
Szpitala Wojewódzkiego w Zielonej Górze  
 
26.08.2003  
XII Sesja Rady Miasta w sali sesyjnej (ratusz) – pierwsze posiedzenie. Radni podjęli decyzje 
w sprawach: 
1) rozwiązania „Palmiarni” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością - druk 145, 
2) podwyższenia kapitału „Centrum Biznesu” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w 

Zielonej Górze - druk nr 121, 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na rok 2003 - druki: nr 122, nr 124, nr 

125, nr 126 i nr 127, 
 
26.08.2003  
Jubileusz 40 – lecia Zespołu Szkół Zawodowych PBO przy ulicy Botanicznej. W szkole uczy 
się 700 uczniów w 29 klasach o różnych specjalnościach (murarz, malarz, stolarz, posadzkarz, 
zbrojarz – betoniarz, monter instalacji budowlanych. 
 
26.08.2003  
Na targach turystycznych Tour Salon w Poznaniu Zakład Kartograficzny Sygnatura otrzymał 
dyplom honorowy za mapę turystyczną Tatrzańskiego Szlaku Orla Perć (II nagroda w 
kategorii map i atlasów). Wcześniej II nagrodę targów zdobyła Zielona Górza za film „Hej! 
Winobranie”, a film Urzędu Marszaałkowskiego „Turystyczny Raj” – wyróżnienie. 
 
28.08.2003  
W Centrum Kształcenia Ustawicznego odbyły się dwudniowe Targi Chemiczno – 
Kosmetyczne, na których zaprezentowali się najlepsi polscy wystawcy. Organizatorem 
targów jest firma Dusma, która w tym roku obchodzi swoje 10. urodziny.   
 
29.08.2003  
Jubileusz Radia Zachód – koncert Maryli Rodowicz 
 
29.08.2003  
Ukazał się pierwszy numer miesięcznika społeczno – kulturalnego „Zielona Gór, którego 
wydawcą jest „Lubpress" w nakładzie 20 tysięcy egzemplarzy, przy czym 16 tys. jako 
wkładka do Gazety Lubuskiej (papier gazetowy), natomiast pozosta łe (sztywna okładka, 
papier offsetowy) w wolnej sprzedaży. 
 
 29.08.2003  
W Komendzie Miejskiej Policji przy ulicy Partyzantów 40 otwarto objazdową wystawę 
„Policja w misjach pokojowych ONZ” poświęconą udziałowi polaków policji w misjach na 
świecie. Pokazano na niej eksponaty gromadzone przez 10 lat. Wśród nich są pamiątki 
pochodzące z Muzeum Policji w Warszawie(zdjęcia, czapki, mundury, wojskowe i policyjne 
odznaki). 
 
30.08.2003  
Finał Ogólnopolskiego Turnieju „Zmagania Miast” na Stadionie Miejskim w Warce. 
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30.08.2003  
Odbyło się kryterium uliczne z okazji zakończenia 25 - letniej kariery kolarskiej Zbigniewa 
Sprucha.  
 
31.08.2003  
Festyn turystyczno – rekreacyjny „Pożegnanie wakacji” na terenach przyległych do 
amfiteatru zorganizowany przez Lubuskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej przy 
współudziale Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze i Lubuskiego Urzędu Marszałkowskiego. 
Impreza objęta została patronatem medialnym „Gazety Lubuskiej” i Radia „Zachód” S.A.  
 
31.08.2003  
Impreza plenerowa „Ziemniaki, kartofle, pyry” na terenie Skansenu w Ochli. Podczas 
spotkania uczestnicy zapoznali się z historią uprawy ziemniaków. Obejrzeli ekspozycję 
tradycyjnych narzędzia rolniczych, spróbować wykopków ręcznymi kopaczkami i kopania 
konną kopaczką, przyjrzeli się sortowaniu ziemniaków i budowie kopca. 
 

Skrót Kroniki Miasta Zielona Góra opracowała Ewa Duma 



WRZESIEŃ 
 
1.09.2003 
Miejska inauguracja roku szkolnego 2003/2004 odbyła się w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Sportowych przy ulicy Wyspiańskiego 23 z udziałem prezydent  
Bożeny Ronowicz i przedstawicieli lokalnych władz oświatowych.  
 
2.09.2003 
XII sesja Rady Miasta Zielona Góra – część II w ratuszu. Radni podjęli decyzje w sprawach: 

1) przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta, 
2) uchylenia uchwały o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta, 
3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kisielińskiej Dzielnicy Mieszkaniowej, 
4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Osiedla Zdrojowego i Osiedla Zastalowskiego, 
5) nadania nazw nowo powstałym ulicom, 
6) nadania nazw osiedlom położonym w Zielonej Górze, 
7) zmiany przebiegu granic osiedla położonego w Zielonej Górze, 
8) ustalenia wysokości stawki czynszu regulowanego za 1m2 powierzchni użytkowej w zasobach mieszkaniowych Regionalnego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w budynkach E i F przy ul. Krętej, 
9) powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników, 

10) powołania Miejskiego Rzecznika Konsumentów oraz ustalenia jego warunków pracy i płacy, 
11) nadania honorowego obywatelstwa miasta Zielona Góra, 
12) uroczystej sesji Rady Miasta Zielona Góra, 
13) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą nr X/83/03 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 3 czerwca 2003 roku, 
14) zawarcia porozumienia międzygminnego, 
15) zapewnienia środków finansowych w budżecie miasta na lata 2004 - 2006 z przeznaczeniem na dofinansowanie Fundacji na rzecz 

rewitalizacji, 
16) nadania imienia Miejskiemu Przedszkolu nr 25 w Zielonej Górze. 
 
2.09.2003. 
V Liceum Ogólnokształcące, mające swoją siedzibę przy ul. Chopina 15B, świętowało 
jubileusz 10 lat istnienia w Lubuskim Teatrze. 
 
5.09.2003. 
W sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego odbyła się uroczystość z okazji 10 - lecia 
działalności Regionalnej Izby Obrachunkowej. Podczas spotkania zostały wręczone Złote  
i Srebrne Medale Okolicznościowe 10 - lecia RIO. 
 
5.09.2003. 
Radio Zachód obchodziło swoje 50 – te urodziny w Filharmonii Zielonogórskiej. Z tej okazji 
otwarto nowe studio rozgłośni im. Michała Kaziowa oraz wręczono medale i wyróżnienia 
prezydenta RP dziennikarzom i pracownikom radia. Najważniejsze odznaczenie – Krzyż 
Oficerski Odrodzenia Polski otrzymał redaktor Tomasz Florkowski. Swoje wyróżnienia 
wręczyli też prezydenci Zielonej Góry i GorzowaWlkp. 
 
5.09.2003. 
Uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, 
zorganizowane po raz pierwszy przez pracowników Wydziału Infrastruktury Społecznej 
Urzędu Miejskiego w Palmiarni. Uczestniczyli w nim przedstawiciele Delegatury Lubuskiego 
Kuratorium Oświaty i związków zawodowych (Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność” i Związku Nauczycielstwa Polskiego). 
  
5.09.2003 
W restauracji „TK” (dawniej Kasyno) przy ulicy Chrobrego 35/41 odbyło się spotkanie 
uczestników Wojny Obronnej 1939 roku z przedstawicielami władz miasta. Miało charakter 
towarzyski i zostało zorganizowane z okazji Dnia Weterana, który w kalendarzu przypada na 
1 września. 



5.09.2003.  
Z okazji dwudziestej rocznicy śmierci zielonogórskiego malarza, Mariana Szpakowskiego, 
Muzeum Ziemi Lubuskiej i Biuro Wystaw Artystycznych przygotowały monograficzną 
wystawę przedstawiającą najważniejsze etapy twórczości tego artysty oraz ekspozycję „Złote 
Grono 1963 – 1981”.  
 
6.09.2003  
Ukazał się pierwszy numer pisma „Apeiron - fanzin” Zielonogórskiego Klubu Miłośników 
Fantastyki Ad Astra. Jest to kwartalnik i będzie się ukazywał co trzy miesiące. 
 
6.09.2003. 
WINOBRANIE – Dni Zielonej Góry rozpoczął hejnał grany przez Andrzeja Tumińskiego         
o godzinie 15.00 na scenie obok ratusza. Potem Satyr (Ludwik Schiller - aktor) wprowadził 
władze miasta z prezydent Bożeną Ronowicz na czele,  Bachusa (Leszka Karaśkiewicza - 
wyłonionego podczas castingu) w otoczeniu świty. Od 6 do 14 września odbyło się wiele 
spotkań i imprez, m. in.: 
Ø ul. Pod Filarami - prezydent Bożena Ronowicz przecięła wstęgę, otwierając pierwszy odcinek odtworzonych średniowiecznych 

umocnień Zielonej Góry. Zainteresowani udali się na spacer z przewodnikiem – pomysłodawcą, autorem koncepcji muru                     
dr Wojciechem Eckertem z Uniwersytetu Zielonogórskiego; 

Ø ratusz - wystawę „Zielona Góra na starych pocztówkach" zorganizowała redakcja „Gazety Wyborczej – Zielona Góra". Kuratorem 
był Tomasz Czyżniewski; 

Ø scena przy ratuszu – przegląd zespołów m. in. wystąpiły: Młodzieżowa Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Budowlanych w Zielonej Górze 
pod dyrekcją Janusza Zająca, Big Bend Uniwersytetu Zielongórskiego pod dyrekcją Jerzego Szymaniuka; 

Ø deptak - pokazy tradycyjnego tłoczenia wina (Federweiser) przez niemiecką Spółkę Kultur - Rekonstruktion Serwis Winiarski                  
i Rolniczy; XX Targi Kolekcjonerskie i Jarmark Winobraniowy, ponad trzystu kupców oferowało różne towary (godz. 10.00 - 20.00); 
Zielonogórska Biesiada „Nakarmić Europę” zorganizowana przez miesięcznik „Puls” - ugotowano 5 tysięcy litrów zupy w olbrzymim 
kotle, a zielonogórscy cukiernicy  i piekarze rozdając swoje wyroby zbierali pieniądze dla dzieci z Pogotowia Opiekuńczego                       
i podopiecznych Domu Spokojnej Starości; 

Ø Palmiarnia - Forum Winiarskie połączone z konkursem win domowej roboty zorganizowało Lubuskie Stowarzyszenie Winiarskie. 27  
producentów win (amatorów) przyniosło młode wina (tegoroczne i dwuletnie) do oceny. Jury: Zdzisława Kraśko, Karol Gajewski, 
Tomasz Kowalski, Mieczysław Kaszuba, Tomasz Raichel; 

Ø dziedziniec przy galerii „U Jadźki” (ul. Żeromskiego 21) - prezydent Bożena Ronowicz, jako pierwsza pozostawiła odcisk swojej 
dłoni w gipsie. W ten sposób zaczął powstawać „Zielonogórski Zaułek Gwiazd” zorganizowany przez Radio „Plus” i Zielonogórski 
Ośrodek Kultury przy współudziale studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego.  

Ø Muzeum Ziemi Lubuskiej - wystawa „Pieniądz zastępczy miast Śląska Lubuskiego” – po raz pierwszy pokazano banknoty 
emitowane w latach 1914 – 1923 w naszym regionie; 

Ø wieżowiec Zielonogórskiego Zakładu Górnictwa Nafty i Gazu (ul. Westerplatte) - wystawa fotograficzna „Zaułki Zielonej Góry”; 
Ø plac przy ul. Dąbrówki - widowisko muzyczne „Z Cyganami pod gwiazdami”.  
Ø Skansen - impreza rozpoczęła się zbiorem winogron z winnicy na terenie Muzeum Etnograficznego a zakończyła degustacją wina; 
Ø galeria Lubuskiego Teatru „Na Balkonie” - wystawa fotograficzna Mirosława Kniaziuka „Kobieta”; 
Ø Lubuski Teatr - IV Winobraniowe  Spotkania Teatralne. Grano spektakle: „Makbet” W. Szekspira, „Się kochamy”, M. F. Schisgala, 

„Cyrk Monty Pythona” A. Jakubika, „Opowieści o zwyczajnym szaleństwie” M. Bogajewskiej, „Szalone nożyczki” P. Portnera,                 
„A to Osiecka” K. Mazura, „Przystojny jestem” show kabaretowy Cezarego Pazury, „Kaczo” B. Schaeffera, „Czaszka z Connemara” 
M. McDonagha, „Powtórka z Czerwonego Kapturka” A. Stalony – Dobrzańskiego; 

Ø stadion Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Sulechowskiej - 41. Mityng Lekkoatletyczny o Puchar Winobrania;                  
„V Winobraniowy Turniej Strażackich Piątek Piłkarskich”. Udział wzięło 12. zespołów; 

Ø tor kartingowy w Starym Kisielinie - VII runda Kartingowych Mistrzostw Polski zorganizowana przez Automobilklub Zielonogórski 
„DUET”; 

Ø bieg służb mundurowych zorganizowany przez Lubuskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej przy wspó łudziale Zarządu 
Głównego TKKF w Warszawie. Zwyciężył Józef Podbereski z Lubuskiego Oddzia łu Straży Granicznej, otrzymał puchar Prezesa 
Zarządu Głównego TKKF; 

Ø Ulicami Zielonej Góry (Boh. Westerplatte, al. Wojska Polskiego i Dąbrówki) przeszła Winobraniowa Parada Muzyczna. Korowód 
prowadziła Młodzieżowa Orkiestra Dęta. Zespołu Szkół Budowlanych w towarzystwie Bachusa; 

Ø Żużlowy Turniej o Puchar Winobrania na stadionie przy ul. Wrocławskiej.  
 
9.09.2003 
XIII Uroczysta sesja Rady Miasta Zielona Góra w sali ślubów (ratusz). Uczestniczyli w niej 
radni oraz zaproszeni goście. Tytuł Honorowego Obywatela Zielonej Góry, Rada Miasta 
nadała Janinie Wolanin. Wręczono nagrody kulturalne, naukowe i sportowe. Otrzymali je: 
Ø nagrody kulturalne indywidualne: Konrad Czapliński (artysta – fotografik), Małgorzata Konert (choreograf), Witold Michorzewski 

(artysta plastyk), Władysław Sikora (aktor, tekściarz, scenograf, scenarzysta, szef za łożyciel licznych kabaretów),                
Bogusław Świtała (artysta – fotografik);  

Ø nagrody kulturalne zespołowe - Państwowa Szkoła Muzyczna I I Ii Stopnia im. M. Karłowicza w Zielonej Górze;  
Ø nagrody naukowe indywidualne: prof. dr hab. Janina Fyk, dr hab. Dariusz Dolański;  



Ø nagrody sportowe indywidualne: Tomasz Rumianowski, Robert Żytkiewicz, Rafał Kurmański;  
Ø nagrodę sportową za wybitne osiągnięcia dla osoby niepełnosprawnej - Ewa Zielińska;  
Ø nagrody sportowe zespołowe - Uczniowski Klub Piłkarski w Zielonej Górze; 
Ø nagrody sportowe za szczególne osiągnięcia szkoleniowo – wychowawcze: Zbigniew Pietrzyk, Tomasz Malski, Tadeusz Duda, 

Jerzy Walczak.  
 
14.09.2003. 
Obchody Dnia Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię. Patronat nad 
uroczystościami objęła prezydent Bożena Ronowicz. 
 
18.09.2003  
Zmarł w wieku 73 lat ksiądz biskup Józef Pośpiech. Do 1994 roku był ordynariuszem 
kościoła ewangelicko – augsburskiego w Zielonej Górze. W 2002 roku Rada Miasta nadała 
mu Honorowe Obywatelstwo.  
 
18.09.2003. 
W Cottbus rozpoczęły się targi młodzieżowe, które zwiedziła prezydent Bożena Ronowicz. 
Po raz pierwszy uczestniczyły w nich organizacje i placówki oświatowe z naszego miasta. 
Organizatorem był Urząd Miejski w Cottbus i Urząd Miejski w Zielonej Górze.  
 
20.09.2003  
Ekspozycja uliczna „Znamy się? Zielona Góra tu i teraz" Rafała Betlejewskiego, 
warszawskiego fotografika. Wielkoformatowe tablice ze zdjęciami zawisły na ścianach 
kamienic od salonu BWA, przez deptak, rynek, aż do placu Pocztowego. Bohaterami 
opowieści byli mieszkańcy naszego miasta.  
 
22.09.2003 
Studium Nauki Języków Obcych, Instytut Filologii Germańskiej, Nauczycielskie Kolegium 
Języków Obcych Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Polskie Towarzystwo Neofilologiczne 
zorganizowały trzydniową konferencję poświęconą integracji w nauczaniu języków obcych. 
Program konferencji obejmował referaty i komunikaty (prezentowane w języku polskim, 
angielskim, francuskim, niemieckim i rosyjskim). 
 
22.09.2003 
W związku z obchodami Europejskiego Roku Osób Niepełnosprawnych, Zakład Pedagogiki 
Opiekuńczej i Specjalnej oraz Zakład Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji Uniwersytetu 
Zielonogórskiego zorganizowały dwudniową II Międzynarodową Konferencję Naukową  
na temat: „Człowiek niepełnosprawny umysłowo w aktualnej rzeczywistości”.  
 
23.09.2003 
W sali ślubów zielonogórskiego ratusza prezydent Bożena Ronowicz spotkała się z drużyną 
Zielonogórskiego Klubu Lekkoatletycznego (trenerami, zawodnikami) oraz działaczami 
klubów sportowych i sponsorami ZKL. 
 
24.09.2003 
10 – lecie Euroregionu „Sprewa – Nysa - Bóbr”. Lubuscy i niemieccy samorządowcy 
jubileusz uczcili w Forst (Niemcy). 
 
25.09.2003 
Zakład Dydaktyki Historii Instytutu Historii Uniwersytetu Zielonogórskiego zorganizował 
dwudniową Międzynarodową Konferencję Naukową pt.: „Problemy edukacyjne  



w społeczeństwie wielokulturowym”. Honorowy patronat objęli: prezydent Bożena Ronowicz 
i rektor UZ prof. Michał Kisielewicz.  
 
25.09.2003 
IV Zielonogórskie Sympozjum Filozoficzne zorganizowane przez Instytut Filozofii 
Uniwersytetu Zielonogórskiego nt. „Filozofia wobec problemów współczesnego człowieka" 
odbyło się w siedzibie Collegium Neofilologicum, (al. Wojska Polskiego 71A). Poruszano 
problemy człowieka (godność, moralność).  
 
25.09.2003. 
Integracyjny Mityng Pływacki dla gimnazjalistów z Zielonej Góry zorganizowany przez 
Zrzeszenie Sportowo - Rehabilitacyjne „Start” w Zielonej Górze. 
 
26.09.2003  
Otwarcie wystawy Magdaleny Gryski w Galerii Zielonogórskiego Oddziału ZPAP „Pro Arte” 
(Stary Rynek). 
 
26.09.2003  
Ceremonia wręczenia przez TUV Management Service certyfikatu systemu zarządzania 
jakością – ISO 9001 oraz certyfikatu zarządzania środowiskowego ISO 14001 Zakładowi 
Poszukiwań Naftowych „Diament” sp. z o. o. w Lubuskim Teatrze. 
 
26.09.2003  
Uroczystość pożegnania Komendanta Miejskiej Policji Henryka Janika odchodzącego  
na emeryturę. W spotkaniu uczestniczyli m. in.: Komendant Wojewódzkiej Policji  
inspektor Stanisław Bukowski, Prezydent Miasta Bożena Ronowicz i Starosta Zielonogórski 
Krzysztof Romankiewicz  
 
26.09.2003 
Wystawa obiektów oraz instalacji realizowanych od lat przez Rolanda Schefferskiego  
w Galerii „Nowy Wiek” Muzeum Ziemi Lubuskiej zatytułowana „Inwentaryzacja”.  
 
26.09.2003 
Impreza plenerowo – festynowa „Święto Miodu" w  Muzeum Etnograficznym. W programie 
m. in.: wykład doc. dr Bogdana Kędzi i mgr Elżbiety Hołderny Kędzi nt. zastosowania miodu 
i innych produktów pszczelich w lecznictwie, wystawa „Tradycje pszczelarskie  
w lubuskiem", kiermasz produktów pszczelarskich. 
 
29.09.2003 
Tydzień Świadomości Dysleksji. Zakład Pedagogiki Opiekuńczej i Specjalnej Instytutu 
Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Zielonogórskiego wraz z Poradnią Psychologiczno – 
Pedagogiczną oraz Terenowym Oddziałem Polskiego Towarzystwa Dysleksji zorganizowali 
seminarium naukowe połączone z częścią warsztatową pod hasłem „Dysleksja – podstawy 
teoretyczne, diagnoza, terapia”. 
 
29.09.2003 
Miastu Zielona Góra przyznano wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Gmina Fair Play 
(kategoria gmin miejskich).  
 
 



29.09.2003  
Dziennikarz Radia Zachód Cezary Galek w III Ogólnopolskim Konkursie na Reportaż 
Radiowy o mniejszościach narodowych i etnicznych Rzeszów 2003 otrzymał II nagrodę  
za audycję „Śląski Dziki Zachód”.  
 
30.09.2003 
XIV sesja Rady Miasta Zielona Góra w ratuszu. Radni podjęli decyzje w sprawach:  

1) udzielenia bonifikaty spółdzielniom mieszkaniowym od ceny sprzedaży prawa własności nieruchomości gruntowych, 
2) konkursów na dyrektorów miejskich przedszkoli, szkół i placówek oświatowych, 
3) wyrażenia zgody na udzielenie Państwowemu Pogotowiu Opiekuńczemu w Zielonej Górze bonifikaty od opłat rocznych za 

nieruchomość oddaną w trwały zarząd, 
4) odrzucenia protestu wniesionego do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia, 
5) odrzucenia protestu wniesionego do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla budownictwa 

jednorodzinnego Jędrzychów II oraz miasta Zielona Góra, 
6) zawarcia porozumienia międzygminnego, 
7) zapewnienia środków finansowych w budżecie miasta w latach 2004 - 2005 z przeznaczeniem na opracowanie projektu technicznego 

pn. „Budowa Infrastruktury Turystycznej w Nadodrzańskich Portach”, 
8) zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na rok 2003, 
9) zapewnienia środków finansowych w budżecie miasta na lata 2004 - 2008 z przeznaczeniem na budowę basenu sportowego z częścią 

rekreacyjną i odnową biologiczną. 
 
 
 
 
 

PAŹDZIERNIK 
 
1.10.2003 
Ukazał się tomik wierszy Eugeniusza Kurzawy (redaktora „Gazety Lubuskiej”) pt. „Wciąż 
nowa prywatność”. Spotkanie autorskie odbyło się w restauracji „Nieboska Komedia”. Jest to 
dziewiąta książka prezesa Lubuskiego Oddziału Literatów Polskich. 
 
2.10.2003 
Koncert Filharmonii Zielonogórskiej zainaugurował Dni Niemieckie zorganizowane przez 
Uniwersytet Zielonogórski pod patronatem prezydent Bożeny Ronowicz i rektora UZ prof. 
Michała Kisielewicza. Okazją do zorganizowania imprezy stało się 10 - lecie Euroregionu 
„Sprewa – Nysa - Bóbr” (21 września) oraz Święto Zjednoczenia Niemiec (3 października). 
Do udziału zaproszono niemalże całe miasto: studentów i pracowników uczelni, młodzież 
szkolną, przedszkolaków oraz gości zza zachodniej granicy. 
 
2.10.2003 
Koncertem hip - hopowym „Grupy Operacyjnej” i wystawą zdjęć Bartka Sowy z planu filmu 
„Że życie ma sens” zainaugurowała swoją działalność Caffe Tattoo (ul. Westerplatte 23). 
Program ustala i realizuje grupa filmowa Sky Piastowskie. Każdy czwartek ma być 
wydarzeniem artystycznym. 
   
3.10.2003 
W trzeciej inauguracji roku akademickiego 2003/2004 Uniwersytetu Zielonogórskiego udział 
wzięli m. in.: senator Zbyszko Piwoński, senator Zdzisław Jarmóżek, wojewoda  
Andrzej Korski, ks. biskup dr Adam Dyczkowski, prezydent Bożena Ronowicz, 
przewodniczący Rady Miasta Lesław Batkowski oraz doradca Ministra Zdrowia d/s 
Profilaktyki Aids i Przeciwdziałania Narkomanii  ks. Arkadiusz Nowak. 
 
 
 



6.10.2003 
IV Lubuski Tydzień Seniora rozpoczął się mszą św. w intencji seniorów, którą celebrował  
ksiądz biskup dr Paweł Socha w konkatedrze pw. św. Jadwigi. Następnie seniorzy udali się  
do sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego, gdzie odbyła się inauguracyjna konferencja 
na temat: „Dodawać życia do lat – strategia polityki społecznej na rzecz osób starszych”. 
 
6.10.2003 
W sali dębowej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej odbyła się konferencja 
„Nauczyciele i problemy wychowawcze w gimnazjum" zorganizowana przez Niezależny 
Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”.  
 
7.10.2003 
Inauguracja roku akademickiego 2003/2004 Zielonogórskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w auli Uniwersytetu Zielonogórskiego (ul. Podgórna 50). Obecnie studiuje 479 osób w wieku 
od 46 do 79 lat (najwięcej jest sześćdziesięciolatków). 
  
8.10.2003 
Prezydent Bożena Ronowicz odebrała w Warszawie honorowe wyróżnienie oraz certyfikat 
„Gmina Fair Play '2003" dla miasta Zielona Góra (w kategorii gmin miejskich).  
 
8.10.2003 
XV sesja Rady Miasta Zielona Góra w ratuszu. Porządek obrad obejmował punkty dotyczące 
odwołania i wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miasta. Funkcję 
przewodniczącego nadal będzie pełnił Lesław Batkowski, a wiceprzewodniczących Jadwiga 
Błoch i Edward Markiewicz.  
 
9.10.2003 
Wizyta szefa służby celnej, ministra - Roberta Kwaśniaka i dyrektora Departamentu 
Organizacji Służby Celnej - Leszka Jasiuna w ratuszu.  Celem spotkania z władzami miasta 
była organizacja, struktura oraz usytuowanie Izby Celnej po wejściu Polski do Unii 
Europejskiej. Minister spotkał się także z lubuskimi przedsiębiorcami i z dziennikarzami.   
 
9.10.2003 
Z inicjatywy prezydent Bożeny Ronowicz, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
rozpoczął organizację cyklu szkoleń na temat uprawy winorośli na terenie naszego miasta  
i najbliższych okolic oraz możliwości wykorzystania tych upraw do produkcji i sprzedaży 
lokalnych napojów i trunków. Szkolenia skierowane są głównie do plantatorów, 
przedsiębiorców i mieszkańców Zielonej Góry i okolic. 
 
10.10.2003 
Sukces zielonogórskiego zawodnika ZSR „START” w dwudniowych Międzynarodowych 
Zawodach Niepełnosprawnych w podnoszeniu ciężarów „Srebrna Sztanga”. W klasyfikacji 
open (waga 48 - 67,5 kg) w wyciskaniu sztangi leżąc na ławeczce Andrzej Greń zajął II 
miejsce (130 kg). 
 
10.10. 2003  
XIII Festiwal Smyczkowy „Mistrzowie Polskiej Wiolinistyki” im. Tadeusza Wrońskiego  
w Filharmonii Zielonogórskiej. Odbyły się trzy koncerty, podczas których wystąpiło 
jedenastu solistów. W programie m. in. utwory: Wieniawskiego, Chaussona, Brahmsa  



i Vivaldiego. Artystom towarzyszyła Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Zielonogórskiej pod 
batutą Ryszarda Zimaka i Czesława Grabowskiego (gospodarza festiwalu i dyrektora FZ). 
   
12.10.2003. 
Recital Ireny Jarockiej w Palmiarni zorganizowany przez Zielonogórski Ośrodek Kultury. 
 
13.10.2003. 
Otwarcie nowej siedziby Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii połączona z obchodami 
Dnia Pracownika Weterynarii przy ul. Botanicznej 14. 
 
13.10.2003. 
W Muzeum Ziemi Lubuskiej odbyło się forum dyskusyjne dotyczące szans Regionu 
Lubuskiego w perspektywie wejścia Polski do Unii Europejskiej. Było to jedno z cyklu 
spotkań, które redakcja „Rzeczpospolitej” organizuje w stolicach kilku regionów naszego 
kraju. Do dyskusji zaproszono władze województwa lubuskiego, miasta Zielonej Góry, 
przedstawicieli biznesu, rektorów wyższych uczelni i dyrektorów placówek kultury z naszego 
regionu.  
 
17.10.2003 
W Archiwum Państwowym w Starym Kisielinie rozpoczęła się akcja „drzwi otwarte”. 
Pracownicy pokazywali zainteresowanym najcenniejsze zbiory oraz opowiadali, jak 
przeprowadzić poszukiwania swojej rodziny. 
  
14.10.2003 
W Palmiarni odbyła się miejska uroczystość obchodów Dnia Edukacji Narodowej. 
Czterdziestu dziewięciu nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek opiekuńczo – 
wychowawczych otrzymało z rąk prezydent Bożeny Ronowicz nagrody I i II stopnia za 
osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze. 
  
16.10.2003 
Otwarcie siedziby delegatury Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego  przy ulicy Chopina 16. 
W uiroczystości udział wzięli m. in.: Szef ABW Minister Andrzej Barcikowski, Wojewoda 
Lubuski Andrzej Korski, Marszałek  Lubuski Andrzej Bocheński oraz Prezydent Miasta 
Bożena Ronowicz. Dyrektorem Delegatury ABW jest ppłk. Zdzisław Czuczejko.  
 
16.10.2003 
Inauguracja działalności „Galerii Młodych Na Piętrze” (ZOK) mieszczącej się  
w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zielonej Górze - oddział dla dzieci. 
Prezentowane prace to dorobek grup plastycznych pracujących w ramach Programu Edukacji 
Dzieci i Młodzieży. Wernisaże odbywają się raz w miesiącu.  
 
17.10.2003 
W Palmiarni odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów dla 37 najlepszych uczniów 
zielonogórskich szkół.  Gospodarzem była prezydent Bożena Ronowicz. W spotkaniu wzięli 
również udział m. in.: przedstawiciele Rady Miasta, Kuratorium Oświaty, związków 
zawodowych i dyrektorzy szkół.   
 
18.10.2003. 
Akcja bezpłatnych badań mammograficznych dla kobiet w wieku 35 - 50 lat w: Centrum 
Medycznym ALDEMED, Zakładzie Diagnostyki Obrazowej Szpitala oraz Niepublicznym 



Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Zbigniew Owsianowski. Badania 
cytologiczne wykonywał Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ONKOMED.   
 
18.10.2003  
Zielonogórskie gazety, radia i telewizje po raz pierwszy rozpoczęły wspólną akcję w celu 
pomocy Filharmonii Zielonogórskiej. Będą szukać kupców na fotele do nowej sali Centrum 
Muzycznego Wschód - Zachód.  
22.10.2003 
XI Powinobraniowe Spotkania w Lubuskim Teatrze 
 
22.10.2003  
Na Międzynarodowym Salonie Turystycznym - Tour Salon 2003 w Poznaniu było też stoisko 
Zielonej Góry. Film „Hej ! Winobranie" otrzymał II miejsce w konkursie filmów 
turystycznych promujących produkt turystyczny. Zielonogórski Zakład Kartograficzny 
Sygnatura otrzymał na XII Ogólnopolskim Przeglądzie Książki Krajoznawczej i Turystycznej 
dyplom honorowy za zajęcie 2 miejsca w kategorii map i atlasów za publikację Orla Perć - 
mapa turystyczna. 
 
28.10.2003 
XVI Rada Miasta Zielona Góra – I część w ratuszu. Radni podjęli decyzje w sprawach: 

1) wyrażenia woli połączenia Miasta Zielona Góra z Gminą Zielona Góra, 
2) określenia zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność lub będącymi w użytkowaniu wieczystym Gminy Zielona Góra        

o statusie miejskim oraz zasad nabywania nieruchomości na rzecz Gminy Zielona Góra o statusie miejskim, 
3) zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg przebiegających w granicach administracyjnych miasta Zielona Góra (Głosowanie 

odroczone, projekt przekazany ponownie do komisji), 
4) stwierdzenia przejęcia pojazdów na własność Miasta, 
5) zamiaru likwidacji Miejskiego Przedszkola nr 4 w Zielonej Górze, 
6) nadania oraz zmiany numerów porządkowych szkół podstawowych i gimnazjów specjalnych, 
7) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na rzecz Gminy Zielona Góra o statusie miejskim, 
8) wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonych w Zielonej Górze, 
9) nadania nazw nowo powstałym ulicom, 

10) stwierdzenia wyboru ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Zielonej Górze, 
11) zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na rok 2003. 
 
29.10.2003 
W Muzeum Ziemi Lubuskiej odbył się wernisaż wystawy „Malarstwo z lat 2000 – 2003” 
Barbary Skiby (niepełnosprawnej córki znanego zielonogórskiego artysty plastyka). 
  
30.10.2003 
Międzynarodowy Turniej Niepełnosprawnych w tenisie stołowym. Dwudniowe zawody 
odbyły w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Drzonkowie. Uczestniczyło w nich  
10 reprezentacji. W klasyfikacji zespołowej zwyciężyła I ZSR „START” Zielona Góra  
w składzie: Zbigniew Twardowski, Jan Chełmicki i Sebastian Powroźniak.  
 
 
 
 

LISTOPAD 
 
1.11.2003  
Święto Zmarłych. Zielonogórzanie porządkowali groby swoich bliskich oraz zaniedbane 
miejsca pochówku, w tym nekropolię żydowską przy ulicy Chmielnej należącą do Fundacji 
Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego w Warszawie. Święto Zmarłych przypadło w sobotę,             
a Zaduszki w niedzielę.  
 



3.11.2003 
13 rocznicę istnienia SKY Piastowskie w Cafe Tatoo  (ul. Boh. Westerplatte 32). Lokal 
systematycznie jest przystosowywany do oglądania filmów kina offowego.  
 
3.11.2003 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał tytuł naukowy profesora nauk rolniczych dr hab. 
Tadeuszowi Kuczyńskiemu z Uniwersytetu Zielonogórskiego. Uroczystość wręczenia aktów 
nadania tytułu odbyła się w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. 
 
4.11.2003  
XVI sesja Rady Miasta Zielona Góra – część II. Radni podęli decyzje w sprawach: 

1) planu gospodarki odpadami dla miasta Zielona Góra, 
2) budowy kompleksu sportowego z częścią rekreacyjną i odnową biologiczną, 
3) zmiany składu Rady Społecznej przy Zespole Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Promyk” – Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zielonej Górze, 
4) powołania Młodzieżowej Rady Miasta Zielona Góra, 
5) patronatu Rady Miasta Zielona Góra nad bliźniakami.  

 
4.11.2003 
21. Mistrzostwa Europy Seniorów i 5. Mistrzostwa Europy Juniorów w akrobatyce sportowej 
odbywały się od 5 do 9 listopada w hali akrobatycznej przy ulicy Urszuli 5. Po raz pierwszy 
w historii zawodów połączono te dwie imprezy.  
  
5.11.2003 
Pierwsze robocze spotkanie na temat rewaloryzacji dawnego Ogrodu Botanicznego przy ulicy 
Botanicznej w Urzędzie Miejskim. W rozmowach uczestniczyli: prof. dr hab. Michał Stosik  
i doc. dr Leszek Jerzak z Uniwersytetu Zielonogórskiego, prezydent Bożena Ronowicz oraz 
przedstawiciele Urzędu Miejskiego.  
 
5.11.2003 
Rozpoczęły się spotkania radnych i władz miasta z mieszkańcami poszczególnych okręgów 
wyborczych, na których prowadzone są rozmowy dotyczące założeń projektu budżetu miasta 
na rok 2004. Zielonogórzanie zadawali pytania i przedstawiali swoje postulaty dotyczące 
przede wszystkim miejsca swojego zamieszkania (ulice, ronda, budynki, place zabaw, itp.). 
 
5.11.2003 
Powołano Akademicki Chór Uniwersytetu Zielonogórskiego, którym kierować i dyrygować 
będzie adiunkt Jerzy Markiewicz.  
 
8.11.2003 
Dni Kultury Łemkowskiej rozpoczęły otwarcie wystawy pt. „Nie podlega zapomnieniu”                  
i konferencja popularno naukowa, podczas której referaty wygłosili: prof. dr. Hab. Bogdan 
Halczak i prof. dr hab. Andrzej Ksenicz z Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz dr Roman 
Wysocki z Uniwersytetu im. Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie. 
 
9.11.2003 
Zielonogórska prasa okrzyknęła wydarzeniem muzycznym roku koncert bluesowy John’a 
Tucker’a „Brodway’a”, który odbył się w klubie uniwersyteckim „Kotłownia”.  
 
11.11.2003 
Święto Niepodległości – uroczystości rozpoczęła msza św. w intencji Ojczyzny 
koncelebrowana przez ks. bpa Pawła Sochę w konkatedrze pw. św. Jadwigi. Później  pod 



obeliskiem Konstytucji 3 Maja zastępca prezydenta Maciej Kozłowski wygłosił 
przemówienie. Zgromadzeni złożyli wiązanki kwiatów i wysłuchali koncertu melodii 
patriotycznych w wykonaniu Orkiestry Dętej „Zastal”.  
 
12.11.2003 
Podwójny wernisaż w Muzeum Ziemi Lubuskiej. Wystawa pamiątek pt. „Stowarzyszenie 
Weteranów Armii Polskiej w Ameryce”. Ekspozycja „Sowieckie piekło 1939 – 1956” jest 
zwieńczeniem projektu edukacyjnego Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej Instytutu 
Pamięci Narodowej w Poznaniu poświęconego tematyce sybirackiej.  
 
13.11.2003 
30 – lecie „Domu Handlowego” przy ulicy Kazimierza Wielkiego 1.  Świeczki na olbrzymim 
torcie zdmuchnęli: Halina Skrypnik (dyrektor od 2002 roku), Halina Czarkowska (dyrektor    
w latach 1990 – 2002) oraz Cyryla Mrówczyńskiego (dyrektor w latach 1973 – 1976).  
 
13.11.2003  
Otwarta próba Orkiestry Filharmonii Zielonogórskiej w nowo wybudowanej sali koncertowej 
Międzynarodowego Centrum Muzycznego „Wschód – Zachód”. Podczas przerwy Czesław 
Grabowski (Filharmonia Zielonogórska), Gerard Nowak (Regionalne Centrum Animacji 
Kultury) i Alfred Owoc (Stowarzyszenia Kreator) podpisali list intencyjny w sprawie nagra-
nia płyty CD. 
 
14.11.2003 
Wyniki „Wielkiego Rankingu Miast 2003" ogłoszono w hotelu „Mariott” w Warszawie. 
Zielona Góra znalazła się wśród wyróżnionych 10 miast o najwyższym potencjale 
rozwojowym. W tej samej kategorii znalazły się: Wrocław, Kraków, Gdynia, Gdańsk, 
Katowice, Szczecin, Bielsko - Biała, Opole, Zielona Góra;  
 
18.11.2003 
Kapituła IV edycji Konkursu o Puchar Recyklingu Przeglądu Komunalnego przyznała 
Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej dwie pierwsze nagrody: Statuetkę  
w kategorii Zbiórka Tworzyw Sztucznych oraz Statuetkę w kategorii Złota Bela Makulatury. 
Wręczenie nagród odbyło się podczas Międzynarodowych Targów Ekologicznych POLEKO 
w Poznaniu. 
 
19.11.2003 
IV Jesienne Spotkania Kulturalne „Autunalia ‘2003”. Młodzież zielonogórskich szkół 
średnich miała okazję zaprezentować własną twórczość poetycką, plastyczną, muzyczną.  
 
20.11.2003 
W sali Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ul. Podgórnej 50, odbyła się konferencja 
prasowa. Dotyczyła ona  posiedzenia Senatu (19 listopada), na którym poruszano m. in. 
sprawy nowych zasad rekrutacji na rok akademicki 2004/2005 i przyjęcia uchwały w sprawie 
zasad kształtowania postaw akademickich pracowników i studentów UZ. 
 
20.11.2003 
Dwudniową Międzynarodową Konferencję Naukową „Kobieta – dziecko – rodzina wobec 
problemu wykluczenia społecznego”, która odbyła się w auli uniwersyteckiej przy al. Wojska 
Polskiego 69, zorganizowało Stowarzyszenie Penitencjarne „PATRONAT” Oddział w 
Zielonej Górze oraz Uniwersytet Zielonogórski.  



 
20.11.2003 
W Palmiarni odbyły się uroczystości jubileuszu pożycia par małżeńskich. Obchodzono 
rocznice: srebrnych, rubinowych i złotych godów. W spotkaniach wzięło udział 113 par, które 
odebrały gratulacje od zastępcy prezydenta Macieja Kozłowskiego i kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Tomasza Brzózki. 
 
21.11.2003  
Wizyta Ministra Nauki i Informatyzacji prof. dr hab. Michała Kleibera na Uniwersytecie 
Zielonogórskim, który zapoznał się ze strategią rozwoju Uniwersytetu Zielonogórskiego na 
lata 2003 – 2013 oraz spotkał się z dziennikarzami. 
 
24.11.2003 
VII Noc Poetów zorganizowana przez Lubuski Teatr. Przegląd rozpoczęli Zbigniew 
Zapasiewicz i Olga Sawicka przedstawieniem poetyckim „Myśli Pana Cigito” Zbigniewa 
Herberta. 
 
24.11.2003 
Recital Jacka Bończyka w BWA zorganizowany przez Zielonogórski Ośrodek Kultury 
w ramach cyklu spotkań „Bez Kurtyny". Artyście towarzyszył zespół KAMELEON w 
składzie: Hadrian Filip Tabęcki (fortepian), Maciej Szczyciński (kontrabas), Bartłomiej Krauz 
(akordeon) oraz Radosław Kiszewski (trąbka). 
 
25.11.2003  
XVII Sesja Rady Miasta Zielona Góra w ratuszu. Radni podjęli decyzje w sprawach: 

1) odrzucenia protestu wniesionego do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla budownictwa 
mieszkaniowego przy ul. Karłowicza, 

2) przekształcenia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Zielonej Górze w jednoosobową spółkę Gminy Zielona Góra o statusie 
miejskim, 

3) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
4) zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na rok 2003, 
5) podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na terenie miasta Zielona Góra, 
6) ustalenia limitu licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, 
7) zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na rok 2003, 
8) ustalenia Strefy Płatnego Parkowania i wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych             

w tej strefie. 
 
26.11.2003 
Pięć gwiazd na piąte urodziny Big Bandu Uniwersytetu Zielonogórskiego przybyło do 
Zielonej Góry, by złożyć im muzyczne życzenia. Jubileuszowy koncert prowadził Jan Ptaszyn 
Wróblewski. Z Big Bandem pod dyrekcją Jerzego Szymaniuka wystąpili artyści światowej 
sławy: wokalistka Urszula Dudziak, perkusista Zbigniew Lewandowski, gitarzysta Mike 
Russel, trębacz Ralf Rickert i saksofonista Piotr Baron. Poza muzycznymi gratulacjami Big 
Band otrzymał życzenia od prezydent Bożeny Ronowicz i rektora Michała Kisielewicza.  
 
27.11.2003 
Wizyta Urszuli Dudziak w Gimnazjum nr 6 przy ul. Chopina 18a. Po uroczystym śniadaniu           
z władzami miasta w Palmiarni wokalistka odwiedziła Gimnazjum nr 6. Dawniej w tym 
budynku mieściło się liceum, do którego uczęszczała.  
 
 
 
 



27.11.2003 
Zielonogórski Ośrodek Kultury przyznał tytuły Animatora Roku. Wręczono je w Piwnicy 
Artystycznej - Kawon przy ulicy Zamkowej 5d. Wieczór wypełnił program estradowy pt. 
„Nitki zwijane” prowadzony przez aktora Jerzego Glapę. Z rąk zastępcy prezydenta miasta 
Macieja Kozłowskiego odebrali odznaki „Zasłużonego działacza kultury”: Marek Budniak, 
Jerzy Gaweł, Liliana Kamieniarz, Renata Trzaskowska, Jan Sołtysiak, Małgorzata Paszkier              
i Mirosław Musioł. Natomiast dyplomy animatora wręczył Naczelnik Wydziału Infrastruktury 
Społecznej Urzędu Miejskiego Czesław Fiederowicz. Otrzymali je: Alicja Niewiadowska, 
Barbara Niemier, Beata Dutkiewicz, Natasza Burak, Anna Schmit – Dyrektor Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Zielonej Górze. Za Debiut Roku uznano działania Marcina 
Pendowskiego i Grzegorza Kulusa. 
30.11.2003 
Andrzejki w Lubuskim Teatrze. Z tej okazji wystawiono komedię kryminalną Paula Pórtnera 
„szalone nożyczki” w reżyserii Grzegorza Matysika z udziałem Zdzisława Wardejna. Tego 
samego dnia, aktorzy Kabaretu Lubuskiego Teatru „Pod Leonem” wystąpili w komedii 
„Dyrektor kazał zrobić kabaret”.  
 
 
 

GRUDZIEŃ 
 
3.12.2003 
Obchody Górniczego Święta – Barbórka 2003 rozpoczęły się msz. św. w kościele pw. 
Najświętszego Zbawiciela. Potem pracownicy Zielonogórskiego Zakładu Górnictwa Nafty             
i Gazu oraz spółki Poszukiwania Naftowe „Diament” na czele z Orkiestrą Górniczą                       
z Rawicza przeszli do Lubuskiego Teatru, gdzie odbyły się oficjalne uroczystości. Dyrektor 
ZZGNiG Stanisław Niedbalec i prezes spółki PN„Diament” Józef Lenart opowiedzieli                    
o sukcesach obu firm oraz o działaniach wspierających kulturę, sport i oświatę. Zasłużonym 
wręczyli medale i odznaczenia. 
 
4.12.2003 roku 
Podczas walnego zebrania członków Zielonogórskiego Klubu Lekkoatletyki zmieniono jego 
nazwę na Zielonogórski Ludowy Klub Lekkoatletyczny. 
 
5.12.2003 
Dekorowanie świątecznych choinek na zielonogórskim deptaku. Już po raz trzeci najmłodsi 
uczniowie trzynastu szkół podstawowych ubierali choinki. Prezydent Bożena Ronowicz 
przyglądała się ich pracy i częstowała cukierkami, a Mikołaj wręczał słodycze. dzieci 
śpiewały swoje ulubione piosenki. 
  
5.12.2003 
40 – lecie powstania Zielonogórskiego Klubu Lekkoatletyki. W sali akrobatyki sportowej 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Urszuli odbył się uroczysty koncert. 
Rozpoczęła go projekcja filmu o historii klubu i zielonogórzan, którzy przez te wszystkie lata 
zdobywali medale na europejskich i światowych zawodach.  

  
5.12.2003 
Otwarcie wystawy malarstwa Leopolda Kolbiarza (nauczyciel plastyki w I Liceum 
Ogólnokształcącym im E. Dembowskiego przy ul. Kilińskiego 1) w salonie wystawowym 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej.  



 
5.12.2003  
„Wieczór z modą i urodą” w Palmiarni. W programie: pokaz kolekcji luksusowych futer 
firmy PANDA oraz kolekcji świąteczno – karnawałowej Ewy Minge pn. „Na Schodach 
Hiszpańskich” prezentowanej latem 2003 roku w Rzymie. Organizatorem była Agencja 
Artystyczna STUDIO M.  
 
5.12.2003 
Trzydniowa Polsko - Niemiecka Konferencja Samorządów Studenckich pt. „Aktywni bez 
Granic” zorganizowana przez Parlament Uczelniany Samorządu Studenckiego Uniwersytetu 
Zielonogórskiego oraz Allegemeiner Studentischer Ausschuss Der Europa-Uniwersität 
Viadrina Frankfurt (Oder) w Centrum Konferencyjno - Szkoleniowym w hotelu „Bukowy 
Dworek” w Gronowie k/Łagowa Lubuskiego. 
5.12.2003 
W Muzeum Ziemi Lubuskiej otwarto wystawę „Święty Mikołaj – radość spodziewana” -  cz. 
II. Podczas prezentacji pierwszej części w grudniu 2002 roku pokazano zabytki poświęcone  
Mikołajowi, najpopularniejszemu świętemu Kościoła Wschodniego i Zachodniego. Aktualna 
ekspozycja obejmuje prezentację zabawek. Kuratorem ekspozycji jest Longin Dzieżyc. 
 
5.12.2003 
Finał akcji charytatywnej zbierania prezentów na rzecz dzieci „Podaj dalej...” w „Bohomazie" 
(BWA, al. Niepodległości). Odbyła się też aukcja obrazów studentów z Wydziału 
Artystycznego Uniwersytetu Zielonogórskiego. Patronatem akcji był Zielonogórski Portal 
Internetowy „Nasze Miasta" – www.zielgora.pl 
 
6.12.2003  
Lubuski Teatr im. Leona Kruczkowskiego przedstawił „OPOWIEŚĆ WIGILIJĄ”. Po 
spektaklu odbyło się spotkanie z Mikołajem.  
 
9.12.2003 
XVIII Sesja Rady Miasta w ratuszu. Radni podjęli decyzje w sprawach: 

1) określenia wysokości stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości, 
2) określenia wysokości i zwolnień z podatku od posiadania psów, 
3) określenia stawek podatku od środków transportowych, 
4) uchylenia uchwały w sprawie podwyższenia kapitału „Centrum Biznesu” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Zielonej Górze, 
5) zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na rok 2003, 
6) zmiany statutu Zespołu Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej "Promyk" - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Zielonej Górze. 
 
13.12.2003 
W Filharmonii Zielonogórskiej odbyła się XI aukcja „Tęcza dla wszystkich dzieci” na rzecz 
Oddziału Dziecięcego Szpitala Wojewódzkiego w Zielonej Górze. Organizatorzy zebrane 
fundusze przeznaczą na sprzęt medyczny oraz montaż klimatyzacji w kilku salach dla 
niemowląt i dzieci ze schorzeniami onkologicznymi. 
 
15.12.2003 
Na placu budowy u zbiegu ulic: al. Wojska Polskiego i al. Zjednoczenia  odbyła się 
uroczystość Wmurowania Kamienia Węgielnego  pod dwudziesty w Polsce obiekt handlowy 
„Castoramy”.  
 
 
 
 

http://www.zielgora.pl


15.12.2003 
W sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego odbył się Bal Mikołajkowy dla dzieci 
niepełnosprawnych, upośledzonych i pochodzących z ubogich rodzin zorganizowany przez 
Stowarzyszenie „Ludzie dla Ludzi – Mecenat Złotego Serca” przy pomocy finansowej 
Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze oraz licznych sponsorów.  
 
15.12.2003 
Po raz drugi ruszyła akcja charytatywna „UNIWERSYTET DZIECIOM”. Artyści 
Zielonogórskiego Zagłębia Kabaretowego wystąpili nie biorąc honorariów od organizatorów.  
 
16.12.2003 
W budynku przy ulicy Sienkiewicza 10 odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników II edycji 
konkursu „Uzależnienia w mediach” zorganizowanego przez zielonogórskie Biuro 
Pełnomocnika do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jury przyznało nagrody 
w trzech kategoriach: radiowej I nagrodę - Małgorzacie Nabel z Radia Zachód, II - Grażynie 
Walkowiak z Radia Zachód i Łukaszowi Łuczkiewiczowi z Radia Zachód; prasowej: I – 
Leszkowi Kalinowskiemu z „Gazety Lubuskiej”, II – Hannie Ciepieli z „Gazety Lubuskiej”,  
III – Marioli Leks z „Życia nad Odrą” i Zbigniewowi Borkowi z „Gazety Lubuskiej”; 
telewizyjnej: I – Joannie Wieczorkowskiej – Dudzic.  
 
17.12.2003 
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze oraz Wydawnictwo „Lubpress – Gazeta 
Lubuska” zorganizowały uroczyste odsłonięcie pamiątkowej płyty poświęconej redaktorowi  
Zdzisławowi Olasowi (1923 – 1985). 
 
17.12.2003 
W zielonogórskich szkołach ponadgimnazjalnych wybierano członków Młodzieżowej Rady 
Miasta. O 25 miejsc ubiegało się ponad stu kandydatów, w szkołach przygotowano lokale 
wyborcze, wszystko odbywało się podobnie jak przy wyborach do „dorosłej" Rady Miasta.  
  
17.12.2003 
Robert Dowhan został nowym prezesem Zielonogórskiego Klubu Żużlowego quick - mix 
Zielona Góra.  
 
19.12.2003  
Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej Żołnierzom Powstania 
Wielkopolskiego 1918 – 1919 na placu powstańców Wielkopolskich. 
 
19.12.2003 
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Świdnica  
zorganizowały wernisaż wystawy malarstwa Henryka Krakowiaka, z okazji jubileuszu 35-
lecia pracy twórczej malarza. Na wystawie znalazło się ponad 100 obrazów, szkiców. 
 
20.12.2003 
Wigilia dla Zielonej Góry pod zielonogórskim ratuszem zorganizowana przez Radio Zachód  
i Radio Zielona Góra. 
 
 
 
 



21.12.2003 
Uniwersytet Zielonogórski, firma GAJA Armatura i gazeta „Co w mieście piszczy” 
zorganizowali „Gwiazdkę z żużlowcami”. Impreza odbyła się w ramach akcji „Uniwersytet 
dzieciom” w hali sportowej Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ulicy Szafrana. 
 
30.12.2003 
XIX sesja Rady Miasta Zielona Góra w sali sesyjnej ratusza. Radni podjęli decyzje                          
w sprawach: 

1) nadania imienia Miejskiemu Przedszkolu nr 17 w Zielonej Górze i Miejskiemu Przedszkolu nr 13, 
2) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla tworzenia tabel miesięcznych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników zatrudnionych w Izbie Wytrzeźwień w Raculi, 
3) zmiany statutu Zespołu Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Promyk” - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Zielonej Górze,  
4) kryterium dochodowego uprawniającego do bezpłatnych posiłków dla uczniów, 
5) zmiany uchwały w sprawie samorządowego dodatku na niepełnosprawne dzieci, 
6) zatwierdzenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004, 
7) likwidacji Miejskiego Przedszkola nr 4 w Zielonej Górze, 
8) zmiany uchwały w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w miejskim przedszkolu, 
9) zmiany uchwały w sprawie odpłatności za pobyt w miejskim żłobku, 

10) zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta, 
11) zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na rok 2003, 
12) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Zielona Góra. 
 


